



EDUKACJA
Być beanem
– tradycja, która
trwa od 75 lat! str. **8**

DLA CZYTELNIKÓW
Czekamy na zgłoszenia
do plebiscytu
na SuperSoftysa! str. **13**

**WOJEWÓDZKI FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ
W GDAŃSKU**
**POMORSKI
EKOLOG**
str. **VI**
**DZIENNIK
POMORZA**

portalpomorza.pl

KURIER Kwidzyński

Kwidzynianie chcą hipermarketów

Z badań wykonanych przez gdański instytut "Eurotest" wynika, że kwidzynianie chcą aby w naszym mieście powstały hipermarkety i galerie handlowe. Radni i lokalni handlowcy są jednak innego zdania i krytykują rzetelność przedstawionych badań.
STR. 2

POMORZA BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku • NR 45/1166 • 6.11.2013 r. • Cena: 2,40 zł (w tym VAT 5%)
KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI

AKTUALNOŚCI
**Uczcij
oddzyskanie
niepodległości**
W poniedziałek, 11 listopada, o godz. 10 na Skwerze Kombatantów przy ul. Warszawskiej w Kwidzynie odbędą się uroczyste obchody 95. rocznicy odzyskania niepodległości
STR. 5

Groźny pożar w Prabutach

Mogło splotnąć blisko 30 aut



W Prabutach doszło do groźnego pożaru. Przy ul. Legionów zapalił się ciąg 26 garaży. Płomienie objęły wspólne poddasze całego budynku, ale na szczęście nikomu nic się nie stało. Wszystkie auta udało się w porę wyprowadzić na zewnątrz. Kilka samochodów ma jedynie niewielkie uszkodzenia powstałe od odpadających elementów sufitu. Sprawcami tego zdarzenia jest dwóch mieszkańców Prabut w wieku 31 i 35 lat, którzy prawdopodobnie podczas przelewania paliwa, nieumyślnie zaproszyli ogień.
STR. 3

AKTUALNOŚCI
**Działkowcy
chcą
spokoju**
- Chcemy, aby dano nam spokój – podkreśla Jarosław Parus, prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Gen. W. Sikorskiego w Kwidzynie
STR. 6

REKLAMA

RUCK LUCK
PODŁOGI I DRZWI

Promocje mnożą się jak grzyby po deszczu!

panel podłogowy Jaslon Ormilla 8 mm AC4

**DRZWI I PANELE
PODŁOGOWE**

315 zł

Klamka drzewiowa Gamet - 25 zł szt.

drzwi Century model 7 akacja st 70, 80

22,99 zł/m² Kwidzyn, ul. Grunwaldzka 9

Sprzedaz i profesjonalny montaż wykładzin obiektowych dla biur, szkół, szpitali, hoteli. Ponad 200 wzorów podłóg dostępnych od ręki! Profesjonalne doradztwo i transport.

SPORT

MMTS wraca do gry

Po przerwie związanej z meczami Reprezentacji wracamy na boiska PGNiG Superligi Mężczyzn w piłce ręcznej. Kibice MMTS Kwidzyn powinni być szczególnie zadowoleni, bowiem w najbliższych dniach podopieczni trenera Krzysztofa Kotwickiego dwukrotnie sprawdzą swoje siły w konfrontacji z ligowymi rywalami. Żeby było ciekawiej kwidzynianie stoczą walkę z ostatnią i pierwszą drużyną w ligowej tabeli. Już w sobotę - 9 listopada o godz. 18.00, czerwono-czarni zmierzą się bowiem w Piotrkowie Trybunalskim z tamtejszym Piotrkowianinem. Natomiast we wtorek, 12 listopada o godz. 18.00 w kwidzyńskiej hali przy ul. Wiejskiej odbędzie się ligowe starcie MMTS z ekipą VIVE Targi Kielce.
(fox)
WIĘCEJ NA STR. 14-16

POŻEGNANIE

Odeszli od nas

Gabriela Nalikowska
Elżbieta Kopyra
Władysław Lewandowski
Piotr Mularczyk
Rozalia Mielniczek
Janusz Bączek
Jadwiga Tamulewicz
Andrzej Chmurzewski
Genowefa Jasnoch
Władysława Banc
Bronisław Pocełujko

DYŻUR REPORTERA

W każdą środę i czwartek w godz. 12.00 - 16.00 reporter „Kuriera Kwidzińskiego” czeka na sygnały Czytelników. Można zadzwonić - tel. (55) 272-07-66, albo przyjść do redakcji - ul. Chopina 26. Czekamy też na maile - kurier.kwidzinski@wpomorskie.pl. W tym tygodniu na sygnały Czytelników czekają:



Magdalena Węgrzecka
501 215 079
m.wegrzecka@wpomorskie.pl



Mirosław Wiśniewski
505 171 388
m.wisniewski@wpomorskie.pl

Pragniemy wyrazić
swoją wdzięczność wszystkim,
którzy dzielili nasz żal
po tak niespodziewanej śmierci

Mariana

Elżbieta Laurentowicz
z córkami Beatą i Joanną

REKLAMA

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej
„PEC” Sp. z o. o z siedzibą w Kwidzynie,
ul. Słoneczna 1, 82- 500 Kwidzyn

zatrudni:
Kierownika produkcji i usług
oraz monterów urządzeń
i instalacji ciepłowniczych

szczególności na stronie: www.peckwidzyn@peckwidzyn.pl

O tym się mówi. Mieszkańcy chcą hipermarketów i galerii handlowych

Kwidzyn nie jest

„Prognoza skutków lokalizacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych na terenie Kwidzyna na istniejącą sieć handlową, lokalny rynek pracy, komunikację oraz zaspokojenie potrzeb i interesów mieszkańców” – to nazwa opracowania sporządzonego przez Instytut Usług Marketingowych „Eurotest” w Gdańsku. Wykazała ona, że kwidzynie nie chcą powstania w mieście takich sklepów. Swoich obaw w tym względzie nie ukrywają jednak handlowcy krytykując rzetelność przedstawionych badań.

- Ekspansja super- i hipermarketów, centrów usługowo-handlowych postępuje w Polsce zgodnie z tendencją rozwoju światowego handlu, bowiem klienci chętnie korzystają z nowoczesnych wielkopowierzchniowych obiektów handlowo-usługowych – wyjaśniał Wojciech Wroński, dyrektor „Eurotestu”. - Rozwój super i hipermarketów wpływa jednak niekorzystnie na lokalny i tradycyjny handel. Spadają obroty sklepów i pogarsza się konkurencyjna sytuacja małych sklepów.

W 2012 roku w Kwidzynie zarejestrowane były 562 sklepy. W porównaniu do roku 2010 ilość sklepów w sieci handlowej miasta zmniejszyła się o 21 sklepów czyli o 3,6 procent. Najwięcej ubyło sklepów z odzieżą – 13, wielobranżowych/przemysłowych – 10 oraz spożywczych – 9. Najwięcej przybyło zaś aptek i sklepów z wyrobami farmaceutycznymi – 8.

Mieszkańcy chcą sklepów odzieżowych

W ocenie mieszkańców Kwidzyna braki wśród lokalnych supermarketów występują przede wszystkim w branżach: remontowo-budowlanej typu dom i ogród (45 proc. mieszkańców), odzież i obuwie (41,2 proc. mieszkańców), sport i turystyka (40,7 proc. mieszkańców), meble i wyposażenie wnętrz (33,1 proc. mieszkańców). Natomiast wśród sklepów tradycyjnych wskazywano najczęściej na braki w branżach: odzież i obuwie (31 proc.), sport i turystyka (31,2 proc.), spożywczej (21,2 proc.) i remontowo-budowlanej (19,8 proc.).

Likwidacja sklepów i obecnych miejsc pracy

Według przedstawionej prognozy w przypadku lokalizacji takiego obiektu przy ul. Toruńskiej zagrożonych likwidacją będzie około 40 sklepów, przy czym około 30 sklepów powstać miałyby w nowym obiekcie. W skali miasta zniknie zatem około 10 sklepów. Zagrożone likwidacją będą także 83 miejsca pracy, ale w nowym obiekcie zatrudnienie może znaleźć ponad 300 osób. W przypadku lokalizacji przy ul. Żwirowej zagrożone likwidacją będą natomiast 23 sklepy, przy być może dwudziestu które powstaną w nowym obiekcie. Zagrożonych likwidacją będzie także 48 miejsc pracy w tych sklepach, w nowych szansę na zatrudnienie miałyby ponad 160 osób.

Właśnie to zestawienie wzbudziło najwięcej kontrowersji wśród kwidzińskich radnych.

- Zagrożonych likwidacją będzie 40 sklepów oraz 83 miejsca pracy. W jaki sposób to wyliczono? To są sami właściciele czy też ich pracownicy, bo jest niemożliwe, żeby nawet statystycznie sklep w tym rejonie średnio zatrudniał 2 osoby – dopytywali radni.

Podstawą do obliczeń dane z województwa

Dyrektor gdańskiego Instytutu wyjaśniał, że podczas przygotowywania opracowania średnia wielkość zatrudnienia w Kwidzynie nie była znana pracownikom Eurotestu. Jako podstawę do obliczeń wzięto więc średnią zatrudnienia w sklepach w województwie pomorskim. Ta średnia wynosi 2,8 osoby, włącznie z właścicielami.

- Jeśli sklep otwarty jest od 6 do 18 to jest to niemożliwe, aby pracowały tam 2 osoby – mówi Piotr Wilk.



Radnemu SLD nie spodobało się statystyczne przełożenie reguł województwa na reguły Kwidzyna.

- Sądzę, że należało to zrobić w inny sposób, który dałby bardziej wiarygodne wyniki dla konkretnego miasta, konkretnej dzielnicy – przekonywał Wilk. - Ta analiza według mojej oceny nie można przetransponować na warunki Kwidzyna i zachowuje ona bardzo duży błąd statystyczny. Jeśli chodzi o sposób liczenia to opracowanie jest niewiarygodne.

Żadne miasto nie jest ewenementem

Dyrektor Eurotestu wyjaśniał jednak, że Kwidzyn nie jest wyspą i podlega takim samym prawom jak inne miasta.

- To są oczywiście dane szacunkowe, ale oparte na wieloletniej obserwacji wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. Te analizy robimy praktycznie od 2003 roku i żadne miasto nie jest ewenementem, tak jak byśmy sobie to wyobrażali – mówił.

Radny podkreślał jednak, że lokalizacja wielkopowierzchniowych obiektów handlowych powinna być wypadkową wpływu na istniejącą sieć handlową, rynek pracy, ochronę interesów lokalnych kupców, warunków komunikacyjnych oraz roli jaką pełni Kwidzyn w regionie.

wyspą



Przewidywany wzrost pracowników tymczasowych

Józef Pomykacz nazwał natomiast prognozę daleko niezrealistyczną.

- Życzylbym sobie w tej prognozie oddziaływania lokalizacji dużego sklepu na branżę rzemieślniczą. Mam tu na myśli piekarnie, cukiernie, masarnie, warsztaty samochodowe, które również z nami współpracują. Nie ma tutaj konkretów, a przecież te branże też ucierpią w wyniku takiej lokalizacji. Najbardziej stracą jednak na tej lokalizacji firmy rodzinne.

Dyrektor Wroński podkreślał, że budowa wielkopowierzchniowych sklepów powoduje zmianę w strukturze

(fox)

Mieszkańcy kupują poza Kwidzynem

- Spośród ankietowanych na zakupy do innych miast udaje się 47 procent - mówi dyrektor Eurotestu. - Najczęściej mieszkańcy jadą do Grudziądza, Gdańska, Gdyni oraz Bydgoszczy. Odwiedzane są zwykle duże centra handlowo-usługowe, galerie handlowe i hipermarkety, jak Auchan, Alfa, Ikea, Medison, Obi, Matamia, Galeria Bałtycka, Klif, Real, Castorama, Tesco. Najczęściej kupowana jest tam odzież i obuwie markowe, wyposażenie wnętrz (meble, artykuły budowlane i wykończeniowe), artykuły przemysłowe i chemia do gospodarstwa domowego, a także artykuły sportowe, artykuły dziecięce i częściowo artykuły spożywcze.

Kwidzynianie stawiają na ul. Toruńską

W celu ustalenia preferencji i potrzeb mieszkańców wykonane zostało badanie ankietowe, w którym opinie mieszkańców poddane zostały dwóm planowanym lokalizacjom wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. Obszar w rejonie ulicy Toruńskiej - pozytywnie oceniono 63,4 procent mieszkańców, negatywną odpowiedź dało 21,4 proc., a nie miało zdania 15,2 proc. Obszar na ul. Zwirowej pozytywnie oceniono 42,5 proc., negatywnie - 41,1 proc., a nie miało zdania - 16,4 proc.

zatrudnienia. Stracą miejsca pracy i swoje sklepy drobni właściciele i zmniejszy się ilość przedsiębiorców, a zwiększy się ilość pracowników najemnych w tych obiektach.

To od nas wszystko zależy

- Wolę mieszkańców musimy uszanować, czy nam się to podoba czy nie - mówił radny Wilk. - Jedni chcą czynić zakupy w hiper/supermarketach, inni w mniejszych sklepach, inni w mniejszych miejscowościach. To od nas handlowców zależy czy mieszkańcy będą również przychodzili do naszych sklepów, mniejszych, średnich czy też nie.

(fox)

PRABUTY. Pięć osób poszkodowanych w wypadku Zjechał na przeciwny pas i uderzył w Iveco

Pięć osób zostało rannych w wyniku wypadku do którego doszło na ul. Wojska Polskiego w Prabutach. Kierujący fiatem seicento 82-latek podczas wymijania zjechał bowiem na przeciwny pas ruchu i czołowo zderzył się z jadącym samochodem dostawczym. Policjanci ustalają okoliczności tego wypadku i apelują do kierowców o ostrożność.

Do wypadku doszło tuż przed godziną 10. Przybyli na miejsce funkcjonariusze ustalili wstępnie, że 82-letni kierowca fiata seicento prawdopodobnie nie zachował należytej

ostrożności podczas wymijania, zjechał na przeciwny pas ruchu i czołowo zderzył się z jadącym z naprzeciwka iveco.

- W wyniku zderzenia rannych zostało pięć osób - mówi Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. - 47-letni kierowca samochodu dostawczego, jego 39-letni pasażer oraz 68-letnia pasażerka fiata, doznali ogólnych potłuczeń ciała i po zaopatrzeniu lekarskim zostali zwolnieni do domu. Natomiast kierowca seicento i jego druga pasażerka z podejrzeniem urazu kręgosłupa oraz nóg pozostali w szpitalu.

Mundurowi zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wykonali



Do zderzenia dwóch aut doszło na ul. Wojska Polskiego w Prabutach.

ogledziny i przebadali kierowców na zawartość alkoholu w organizmie. Obaj kierowcy pojazdami byli trzeźwi. Teraz policjanci ustalają dokładne szczegóły wypadku oraz apelują do kierowców o szczególną ostrożność na drodze.

(fox)

PRABUTY. Pożar w centrum miasta

Ponad 20 garaży zniszczonych przez ogień

9 zastępów straży pożarnej pracowało w sobotę przy pożarze garaży przy ul. Legionów w Prabutach. Strażacy z OSP Prabuty informują, że uratowano mienie o wartości 350 tys. złotych.

Ogień pojawił się w sobotę po godz. 9, w jednym z garaży stojących w zabudowie szeregowej. W sumie pod jednym dachem znajdowało 26 boksów garażowych. W akcji gaśniczej udział brały jednostki OSP z Prabut, Oborzynowa, Sadlinek, Trumiejek oraz zastępy Jednostki Ra-

tunkowo-Gaśniczej z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. W czasie działań doszło do wielu eksplozji zgromadzonych w garażach pojemników z palivami oraz butli gazowych, których część udało się wynieść.

Ustalaniem przyczyny pożaru zajęli się policjanci. Okazało się, że ogień nieumyślnie zaprószyło dwóch mężczyzn.

- W wyniku tego pożaru zniszczonych zostało aż 26 garaży z zawartością różnych przedmiotów. Większość pojazdów udało się uruchomić i wyjechać nimi na zewnątrz - informuje Bożena Schab, rzec-

niczka kwidzyńskiej policji.

Na miejscu funkcjonariusze wykonali oględziny, dokumentację fotograficzną, przesłuchali świadków zdarzenia i ustalili sprawców. Okazało się, że to dwóch mieszkańców Prabut w wieku 31 i 35 lat prawdopodobnie podczas przelewania paliwa, nieumyślnie zaprószyło ogień.

- Obecnie śledczy wyjaśniają wszystkie okoliczności w jakich doszło do pożaru. Podejrzani mężczyźni niebawem uszyszają zarzut zniszczenia mienia. Grozi im do 5 lat pozbawienia wolności - dodaje rzeczniczka policji.

(m)

POWIAT. Podsumowanie akcji "Znicz"

Tylko kilka kolizji

Zakończyła się policyjna akcja "Znicz". W czasie, gdy większość ludzi odwiedza groby najbliższych, policjanci czuwalili nad bezpieczeństwem uczestników ruchu drogowego na głównych ciągach komunikacyjnych oraz w rejonach nekropolii całego powiatu.

- Podsumowując ten czas z punktu widzenia policji drogowej, można stwierdzić, że przebiegł on stosunkowo spokojnie. W tym roku nie odnotowano większych zakłóceń ruchu. Nie doszło do wypad-

ków drogowych. Nie zatrzymano nietrzeźwych kierowców - relacjonuje Bożena Schab, rzeczniczka Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. Łącznie przez wszystkie te dni doszło do trzech kolizji drogowych. Wszystkie miały miejsce w sobotę, 2 listopada. Pierwsza z nich miała miejsce w miejscowości Licze, gdzie zderzył się golf z touranem. Na miejscu policjanci ustalili, że 28-letni kierowca vw golfa nie zachował bezpiecznej odległości od jadącego przed nim samochodu i uderzył w tył tourana. Sprawca został ukarany mandatem karnym z spowodowanie kolizji.

- Drugie zdarzenie miało miejsce w Borowym Młynie. Pod jadącego w stronę Sztumu citroena wbiegła sarna. Zwierzę pogniotło maskę samochodu a samo zginęło. Podróżującym citroenem nic się nie stało dodaje Bożena Schab. Do trzeciej kolizji doszło w Rakowcu na ul. Sportowej. Tam podczas nieprawidłowego wyprzedzania 18-letni kierowca golfa uderzył w bok suzuki. Policjanci ukarali sprawcę mandatem karnym. Wszyscy kierowcy biorący udział w zdarzeniach drogowych byli trzeźwi.

(m)

GM. PRABUTY. Wypadek w Stańkowie Wpadł do wykopu

Policjanci wyjaśniają okoliczności i przyczyny wypadku przy pracy, do którego doszło na terenie wiaduktu kolejowego w Stańkowie (gm. Prabuty). 50-letni pracownik jednej z firm zasląbił i wpadł do dwumetrowego wykopu. Poszkodowany z obrażeniami ciała trafił do szpitala.

- Jak ustalili funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Prabutach, podczas obsługi agregatu i pompy udrażniającej na terenie budowy, 50-letni mieszkaniec powiatu łódzkiego nagle zasląbił i wpadł do głębokiego na dwa metry wykopu – wyjaśnia Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. - Poszkodowany z obrażeniami kręgosłupa szyjnego trafił do szpitala. Po zaopatrzeniu lekarskim został jednak z niego zwolniony.

Na miejscu policjanci wykonali oględziny, dokumentację fotograficzną i przesłuchali świadków całego zdarzenia. Obecnie wyjaśniają wszystkie okoliczności w jakich doszło do wypadku. (fox)

POWIAT. Zielone pieniądze dla Kwidzyna Zaoszczędzą na energii

250 tys. zł przekaże samorząd powiatu na modernizację strychu budynku, w którym znajduje się Szkoła Podstawowa nr 2 w Kwidzynie. Inwestycja ma pomóc w zaoszczędzeniu energii cieplnej, która ucieka przez niedocieplony odpowiednio strych. Poza tym powiat przyznał miastu pomoc w wysokości nieco ponad 202 tys. zł na konserwację i urządzenie zieleni miejskiej w przyszłym roku. Pieniądze są częścią wcześniejszych zobowiązań powiatu wobec miasta.

- W ten sposób spłacamy zobowiązania dotyczące spłat kredytu na budowę Zakładu Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej. Miasto poprosiło nas o środki na termomodernizację strychu, w budynku głównym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kwidzynie, informując, że po wykonaniu tych prac zużycie energii w tym obiekcie spadnie o 30 proc. W związku z tym, zadanie to kwalifikuje się do przekazania tzw. zielonych pieniędzy - podkreśla Andrzej Fortuna. Zielone pieniądze z budżetu powiatu trafiają także na konserwację i urządzenie zieleni w Kwidzynie. - Spłacamy zobowiązania z opłat za korzystanie ze środowiska. Pieniądze te można przeznaczyć tylko na określone cele. Zakład Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej oznacza niższe koszty odbioru odpadów, czyli tak naprawę jest to pomoc, która idzie bezpośrednio do mieszkańców całego powiatu, poza jedną gminą, która nie korzysta z tego składowiska - podkreśla Andrzej Fortuna. Dwie uchwały w sprawie przyznania Kwidzynom pomocy finansowej z tzw. zielonych pieniędzy na termomodernizację strychu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 oraz konserwację i urządzenie zieleni, zostały przyjęte przez radnych powiatu jednogłośnie. (jk)

Dyrektor Zespołu Szkół w Ryjewie
składa serdeczne podziękowania

firmie Jabil Circuit

za życzliwość i pomoc
okazaną naszej placówce.
Szczególne podziękowania
składamy na ręce

pana prezesa
Krzysztofa Mioduszewskiego
i pani
Julity Schodowskiej.

Dyrektor Zespołu Szkół w Ryjewie
Andrzej Zwolak

KWIDZYN. Grupa nastolatków okradła kiosk przy ul. Kamiennej Policja ujęła dwóch złodziei

Policjanci z wydziału kryminalnego kwidzińskiej komendy zatrzymali dwóch nastolatków, którzy włamali się do kiosku. Starszy ze sprawców (17 lat) usłyszał już zarzut kradzieży z włamaniem, za co grozi mu kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. Natomiast o dalszym losie piętnastolatka zadecyduje sąd rodzinny.

W minioną sobotę policjanci z kwidzińskiej komendy zostali powiadomieni, że ktoś włamał się do kiosku ruchu przy ul. Kamiennej w Kwidzynie.

- Jak ustalili funkcjonariusze do włamania doszło nad ranem, a łupem sprawców padły, m.in. tytoń, papierosy, karty do telefonów komórkowych, gumy do żucia oraz kasa fiskalna - wyjaśnia Bożena Schab, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. - Pokrzywdzona strata oszacowała na prawie 10 tysięcy złotych.



Skradzione rzeczy znalezione w domach zatrzymanych nastolatków. Fot. KPP Kwidzyn

Policjanci niezwłocznie przystąpili do działania i na podstawie zebranych informacji, po niespełna trzech dniach, zatrzymali dwóch podejrzanych mieszkańców Kwidzyna w wieku 15 i 17 lat. Podczas przeszukania ich domów funkcjonariusze odzyskali część skradzionego towaru.

- W trakcie policyjnych czynności okazało się, że włamywa-

cze nie działali sami - dodaje B. Schab. - Policjanci znają już jednak tożsamość trzeciego ze sprawców, a jego zatrzymanie jest tylko kwestia czasu.

Ujęty 17-latek usłyszał już zarzut kradzieży z włamaniem. Grozi mu kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. Natomiast jego nieletnim kolegą zajmie się sąd rodzinny.

(fox)

Samorząd powiatu nie był zadowolony i...

Zerwał geodezyjne porozumienie

Samorząd powiatu zerwał porozumienie w sprawie modernizacji powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych. Powodem było niezadowolenie z dotychczasowych działań oraz pojawienie się lepszej propozycji. Andrzej Fortuna, wicestarosta, przypomina, że zgodę na zawarcie tzw. porozumienia wejherowskiego, dotyczącego modernizacji zasobów geodezyjnych i kartograficznych, rada wyraziła w połowie 2010 r.

- Były określone cele dla których to porozumienie zostało zawarte. Z perspektywy dwóch

lat mogę powiedzieć, że nie wszystkie zostały zrealizowane, tak jakbyśmy tego oczekiwali. Mam tutaj na myśli szczególnie pozyskiwanie środków zewnętrznych, które miały zostać przeznaczone na modernizację zasobów geodezyjnych i kartograficznych. Poza tym otrzymaliśmy propozycję od Głównego Geodety Kraju, który podpisał porozumienie ze wszystkimi powiatami województwa pomorskiego, w celu wspólnego działania, dotyczącego pozyskiwania środków zewnętrznych. Nie chcemy mieć zawartych dwóch porozumień, tym bardziej, że to pierwsze, zawarte w 2010 roku, niesie ze sobą skutki finansowe - wyjaśnia Andrzej Fortuna.

Wicestarosta dodaje, że porozumienie z Głównym Geodetą Kraju, które zostało podpisane 4 lipca bieżącego roku, będzie powodowało zaangażowanie środków własnych powiatu, do-

piero po uzyskaniu pieniędzy zewnętrznych na modernizację powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych. Ponadto porozumienie zawarte w Wejherowie wypowiedziało już kilka powiatów w województwie. Nowe porozumienie ma pozwolić na pozyskiwanie środków finansowych z różnych źródeł, między innymi z krajowych programów operacyjnych, dotyczących rozwoju cyfrowego, regionalnego programu operacyjnego oraz będących w dyspozycji Głównego Geodety Kraju. Głównym celem działań jest między innymi uzyskanie spójności powiatowych baz danych z zasobami geodezyjnymi i kartograficznymi innych powiatów w województwie pomorskim. Porozumienie w tej sprawie podpisały wszystkie powiaty w województwie, w tym powiaty ziemskie i grodzkie.

(jk)

KWIDZYN. Złożenie kwiatów, nabożeństwo i koncert pieśni patriotycznych

95 lat temu odzyskaliśmy niepodległość

Przewodniczący Rady Powiatu Kwidzyńskiego oraz Starosta Kwidzyński zapraszają wszystkich mieszkańców na uroczyste obchody 95. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody tradycyjnie już rozpoczną się od spotkania na Skwerze Kombatantów przy ul. Warszawskiej (poniedziałek, 11 listopada).



Uroczystości rocznicowe rozpoczną się od złożenia kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza.

Rocznicowe spotkanie w Kwidzynie rozpocznie się od Apelu Poległych i złożenia kwiatów na

grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie uczestnicy przemaszerują pod pomnik Józefa Piłsudskiego, po czym udadzą się do kwidzyń-

skiej Katedry. Tam o godzinie 11 odprawiona zostanie msza Św. w intencji Ojczyzny. Po zakończeniu Nabożeństwa w kościele odbędzie się natomiast koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Klubu Dobrej Piosenki.

Organizatorzy podkreślają, że podczas uroczystości utrudniony będzie przejazd w obrębie dróg: Chopina, 15 Sierpnia, Warszawskiej, Piłsudskiego, Braterstwa Narodów oraz Katedralnej.

(fox)

KWIDZYN. Święto myśliwych, leśników i jeźdźców

Zapraszamy na powiatowego Hubertusa

Starosta Kwidzyński oraz Powiatowa Rada Łowiecka zaprasza na powiatowe uroczystości Hubertusa 2013. Świętowanie sympatyków łowiectwa odbędzie się w niedzielę, 10 listopada na dziedzińcu zamkowym w Kwidzynie. Organizatorem Hubertusa 2013 jest natomiast kwidzyńskie Koło Łowieckie „Knieja”.



Tegoroczne uroczystości hubertusowskie odbędą się na dziedzińcu kwidzyńskiego zamku.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Uroczystości hubertusowskie rozpoczną się jednak dzień wcześniej od uroczystego polowania w Leśnictwie Polno. W niedzielę, 10 listopada w kwidzyńskiej Katedrze odbędzie się

natomiast uroczysta msza Św. z udziałem zespołu muzyki myśliwskiej „Hubertus”. Po Nabożeństwie uroczystości przeniosą się na dziedzińiec kwidzyńskiego zamku.

(fox)

Program uroczystości:

- 10.00 - rozpoczęcie uroczystości na Skwerze Kombatantów, Apel Poległych, złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza
- 10.35 - przemarsz pod pomnik Józefa Piłsudskiego, złożenie kwiatów, przemarsz do katedry pw. św. Jana Ewangelisty
- 11.00 - msza Św. za Ojczyznę w Katedrze pw. św. Jana Ewangelisty
- 12.00 - koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Klubu Dobrej Piosenki działającego przy Lokalnej Fundacji Filantropijnej „Projekt” w Kwidzynie (katedra, pw. św. Jana Ewangelisty).

REKLAMA



Zapraszamy na domowe obiady

w cenie już od

» 9,99 zł «

dowóz od 2zł



Kwidzyn, ul. Magazynowa 1/2 (PARTER), tel. 690 313 226
www.SpichlerzKwidzyn.pl

Program kwidzyńskiego Hubertusa:

- Sobota, 9 listopada
- 8.00 - polowanie hubertusowskie w Leśnictwie Polno
- Niedziela, 10 listopada
- 12.30 - uroczysta msza Św. hubertowska w kwidzyńskiej Katedrze z udziałem zespołu „Hubertus”
- 14.00 - przemarsz pocztów sztandarowych oraz myśliwych i gości na dziedzińiec zamkowy
- 14.20 - otwarcie obchodów Hubertusa Powiatowego, sprawozdanie z polowania hubertusowskiego, odznaczenie króla polowania, ślubowanie młodych myśliwych, wręczenie odznaczeń łowieckich
- 15.00 - finał konkursu „Myśliwy, las i jego zwierzyzna” zorganizowany dla uczniów kwidzyńskich szkół gimnazjalnych oraz finał konkursu plastycznego „Las i jego mieszkańcy” zorganizowanego dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 w Kwidzynie
- 15.30 - poczęstunek dla zebranych na dziedzińcu zamkowym
- 16.15 - biesiada myśliwska

REKLAMA



Komentarze w Radiu Gdańsk

najlepsi publicyści Pomorza
pon.-pt. od godz. 9.00

DIWANY I WYKŁADZINY - NAJMODNIEJSZE KOLEKCJE, ATRAKCYJNE CENY

HAGAR

Kwidzyn, ul. Toruńska 36, Tel. 660 427 712



Działkowcy protestowali w Warszawie, teraz spotkają się z burmistrzem Kwidzyna

Ogrody to przecież płuca każdego miasta

- Chcemy, aby dano nam spokój – podkreśla Jarosław Parus, prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Gen. W. Sikorskiego w Kwidzynie. – Działki istnieją przecież już tyle lat. Nasz ogród powstał w 1946 roku, a ludzie nadal spotykają się w swoich ogródkach, coś tam uprawiają i cieszą się z tego, co mają. Tym bardziej, że nie wiążą się z tym wielkie opłaty, bo przeciętnie za działkę płaci się około 180 zł rocznie.

Dziś (środa) kwidzińscy działkowcy spotkają się z burmistrzem miasta. Liczą, że kwidzińskie ogrody znalazły się w planie zagospodarowania przestrzennego miasta jako tereny zielone.

Problemy działkowców rozpoczęły się kiedy ustawa o ogrodach działkowych została zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego przez pierwszego prezesa Sądu Najwyższego. Trybunał uznał, że część zapisów tej ustawy jest niekonstytucyjna. Dano jednocześnie Sejmowi czas na sporządzenie kolejnego projektu, który będzie zawierał uwagi Trybunału Konstytucyjnego. Zostało złożonych kilka projektów autorstwa: PO, SLD, Solidarnej Polski, a także projekt obywatelski będący propozycją Polskiego Związku Działkowców. Powołano również specjalną podkomisję, która niedługo ma przedłożyć owoc swoich prac. Efekty pracy podkomisji jednak nie zawsze były zgodne z oczekiwaniami działkowców. W październiku postanowili więc zmanifestować swoją wolę przed Parlamentem.

Pokazali swoją siłę

- Podczas ogólnopolskiej manifestacji działkowców, chcieliśmy pokazać naszą siłę – mówi Jarosław Parus, prezes ROD im. Gen. W. Sikorskiego w Kwidzynie. – Chcieliśmy udowodnić, że w trudnej sytu-



Działacze związkowi: Jarosław Parus oraz Bolesław Telega, obawiali się tego co przyniosą zmiany w ustawie o ogrodach działkowych. Fot. Mirosław Wiśniewski

acji potrafimy się zjednoczyć w słusznej sprawie.

Organizatorzy liczyli, że na manifestację do Warszawy przybędzie 10 tysięcy osób. Przybyło ich jednak znacznie więcej, bowiem szacuje się, że było to około 15 tysięcy osób z całej Polski. Kwidzyn reprezentowało na niej około 40 działkowców, a okręg gdański – około 700 osób.

Nie chcemy niekontrolowanego obrotu działkami

Działkowcy spotkali się przed Sejmem, gdzie starali się wyrzucić presję na parlamentarzystach. Jak podkreśla kwidziński prezes ROD im. gen. Sikorskiego zawarte zostało również porozumienie z Marszałek Ewą Kopacz co do pewnych zmian w projekcie ustawy o ogrodach działkowych.

-Chcemy, aby ten projekt

nadal był obywatelski – mówi. – Natomiast zmiany, które wprowadzono do niego podczas prac podkomisji sprawiły, że przestał on nam służyć. Chcieliśmy zatem bronić korzystnych dla nas zapisów. Chodziło m.in. o możliwość przekazywania działek bez informowania stowarzyszenia komu została ona przekazana. Byłoby to dziwne gdyby stowarzyszenie nie wiedziało kto jest nowym użytkownikiem danej działki. Poza tym mogłoby to doprowadzić również do niekontrolowanego obrotu działkami.

Sporna sprawa uwłaszczenia

Jedyną sprawą, która nadal wzbudza emocje wśród działkowców, jest sprawa uwłaszczenia. Jak podkreślają działacze związkowi nadal trwają rozmowy na ten temat.

- Jako działkowcy jesteśmy

za uwłaszczeniem, ale żeby przeprowadzone ono zostało jednocześnie – mówi J. Parus.

- Nie tak jak chce się to zrobić obecnie, że uwłaszczeni zostaną tylko ci, którzy mają tzw. dzierżawę wieczystą czyli prawo do gruntu. W efekcie ogrody, które tego nie mają, a jest ich około 40 procent w całym kraju, po prostu nie zostaną uwłaszczone. Uważamy, że jest to niesprawiedliwe. Uwłaszczenie powinno obejmować wszystkich lub też nikogo.

Chcą ustawy do 21 stycznia

Działkowcy liczą, że do 21 stycznia 2014 roku nowa ustawa o ogrodach działkowych wejdzie w życie.

-Mamy zapewnienie marszałek Ewy Kopacz, że gdy tylko projekt trafi do Sejmu postara się go jak najszybciej przeprowadzić przez sejmowy proces legislacyjny – mówi J. Parus. – Projekt musi bowiem iść jeszcze do Senatu, a na końcu podpisać go musi Prezydent. My chcemy natomiast, aby do 21 stycznia przyszłego roku ustawa była już zatwierdzona. Póki co wszystko idzie w dobrym kierunku, bo większość spornych zapisów została zmieniona na korzyść działkowców. Dostaliśmy obietnice od naszych parlamentarzystów i teraz będziemy obserwować jakie

będą dalsze losy tej ustawy.

Samorządy miast liczą na tereny działek

Premier Leszek Miller podczas wizyty w Kwidzynie podkreślał, że w niektórych miastach takich jak Wrocław czy Warszawa planiści miejscy już szacują wpływ jakie będą mogli uzyskać ze sprzedaży ogrodów działkowych.

- W wielkich miastach bardzo często ogrody działkowe zlokalizowane są w niezwykle atrakcyjnych miejscach np. w Warszawie kilka ogrodów jest prawie w centrum – mówi szef SLD. – Zawsze też te tereny były łakomym kąskiem dla inwestorów, którzy chcieli stawić tam apartamentowce czy centra handlowe i są gotowi zapłacić ogromne sumy.

Jak podkreślają kwidzińscy działkowcy w Kwidzynie pod tym względem jest spokojnie, choć w wielu podobnych miastach, jak np. w Malborku ogrody zostały już zlikwidowane.

- Samorząd Kwidzyna nie ma jednak takich zamiarów o czym nas zapewniano podczas spotkania – dodaje J. Parus. – Wśród chcemy jednak ponownie spotkać się z burmistrzem miasta. Chcemy, aby potwierdził to, że kwidzińskie ogrody znalazły się w planie zagospodarowania przestrzennego miasta jako tereny zielone. Ogrody działkowe to przecież swego rodzaju płuca miasta. (fox)

REKLAMA

POWIAT. Zmiany w dyżurach

Więcej aptek w Kwidzynie

Zmienia się harmonogram dyżurów aptek w powiecie kwidzińskim. Rada powiatu przyjęła uchwałę, która zatwierdziła nowy harmonogram. Wśród dyżurujących pojawiła się nowa apteka, przy ul. 15 Sierpnia w Kwidzynie. Danuta Woronowicz z zarządu powiatu przypomina, że w powiecie funkcjonuje obecnie 25 aptek ogólnodostępnych, z tego 16 w Kwidzynie, 4 w Prabutach oraz 5 w pozostałych gminach powiatu.

- Ponadto zgłoszono uruchomienie nowej apteki Vitamina przy ul. 15 Sierpnia w Kwidzynie. Apteka została włączona do harmonogramu dyżurów i w rozkład otwarcia

aptek na 2014 roku. Apteki w Kwidzynie funkcjonują rotacyjnie, w systemie jednodniowym, a apteki w Prabutach w systemie tygodniowym, na podstawie ustalonych harmonogramów. Zakłada się, że w przypadku zawieszenia działalności lub likwidacji którejkolwiek z aptek, a także wskutek zaistnienia innych nieprzewidzianych okoliczności, które będą uniemożliwiały aptecę pełnienie dyżuru

w ustalonym terminie, obowiązek dyżurowania przejmie kolejna apteka ujęta w harmonogramie dyżurów. W takich przypadkach, do czasu zmiany uchwały, informacje o przesunięciach w harmonogramach dyżurów zarząd powiatu będzie podawał na bieżąco do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej powiatu. Włączenie

każdej, nowo utworzonej apteki, będzie się odbywało na podstawie odrębnej uchwały – twierdzi Danuta Woronowicz.

Apteki ogólnodostępne, działające w Kwidzynie i Prabutach, poza określonym rozkładem godzin pracy, muszą także pełnić dyżury nocnej, a także w niedzielę, święta oraz w inne dni wolne od pracy. (jk)

..... ”
W dzisiejszym numerze na str. 11 znajdują Państwo aktualny wykaz dyżurów kwidzińskich aptek w listopadzie.

GROS Kapital

**POŻYCZKI
GOTÓWKOWE
W 48h**

- w domu klienta
- dogodny system spłat
- brak ukrytych opłat

**ZADZWOŃ:
(61) 282 11 05
500 150 810**

III Korowód Świętych i Błogosławionych w Kwidzynie

Święci w radosnej paradzie

Korowód Świętych i Błogosławionych ponownie przeszedł ulicami Kwidzyna. Już po raz drugi w wigilię uroczystości Wszystkich Świętych wierni spotkali się podczas radosnego marszu z relikwiami swoich świętych patronów.

Korowód Świętych i Błogosławionych zorganizowany został jako chrześcijańska odpowiedź na Halloween, zwyczaj coraz bardziej rozpowszechniony w mediach czy klubach, a także przedszkolach oraz szkołach. Tak jak rok temu zgromadził wiernych z wielu kwidzyńskich parafii, którzy przebrali się za swoich patronów, nieśli ich wizerunki lub też chorągwie z ich imionami.

II Korowód Świętych i Błogosławionych rozpoczął się od mszy świętej z relikwiami świętych sprawowanej w kościele pw. Św. Trójcy w Kwidzynie. Po nabożeństwie, na placu przed kościołem, wierni obejrzeli pokaz fireshow, a następnie radosny korowód przeszedł ulicami miasta do katedry. Tam marsz zakończył się litanią do Wszystkich Świętych oraz rozstrzygnięciem konkursu na najlepsze przebranie za świętych patronów. (fox)



Uczestnicy marszu przygotowali m.in. wizerunki swoich patronów. Fot. Mirosław Wiśniewski



Nie zabrakło również świec i lampionów. Fot. Mirosław Wiśniewski



Ojciec Marek Dopieralski zaprasza wszystkich na pokaz fireshow. Fot. Mirosław Wiśniewski



Mała podopieczna św. Faustyny. Fot. Mirosław Wiśniewski



W kwidzyńskim orszaku nie zabrakło wspomnień bł. Doroty oraz bł. ks. Demskiego. Fot. Mirosław Wiśniewski



Wśród uczestników marszu pojawił się również anioł. Fot. Mirosław Wiśniewski



Pokaz fireshow zaprezentowano na placu przed kościołem Św. Trójcy. Fot. Mirosław Wiśniewski



Uczestnicy II Korowodu Świętych i Błogosławionych. Fot. Mirosław Wiśniewski



Efektowne przebranie jednego z uczestników marszu. Fot. Mirosław Wiśniewski



Barwny korowód zakończył swoją drogę w kościele pw. św. Jana Ewangelisty. Fot. Mirosław Wiśniewski



Pierwszoklasiści z I LO prezentowali swoje liczne talenty podczas konkursu pod hasłem "Bean, daj głos."



Raz na scenie, raz na boisku - bean nie ma łatwego życia.



Młodszych kolegów oceniali tegoroczni maturzyści.

Elfy na korytarzach I Liceum Ogólnokształcącego, czyli o tradycji która przetrwała ponad 70 lat!

Kiedyś bean nosił plecak za swoim

Każdego roku o tej samej porze w murach I Liceum Ogólnokształcącego napotkać można niecodzienne zjawisko. Korytarze szkoły zaludniają tłumy baśniowych postaci. To uczniowie klas pierwszych przebrani w kolorowe stroje, które zaprojektowali dla nich ich starsi koledzy - maturzyści.

Tradycja beaństwa - znana zwłaszcza tym rodzicom, którzy postawieni zostali przed weekendowym zadaniem wykonania stroju - nieodmiennie wpisuje się w klimat „starego ogólniaka”. Jesień przebiega zatem pod znakiem integracji nowo przybyłych - zwanych beanami i tych, którzy ten stan mają za sobą, czyli maturzystami. Ich zmaganiom przygląda się cała społeczność szkolna, a nad bezpieczeństwem gier i zabaw czuwa kadra nauczycielska. Tegoroczna jesień niczym nie różni się od poprzednich, tym razem szkolne korytarze przemierzają barwne gwardie elfów.

Najważniejsza dla uczestników obydwu grup staje się przede wszystkim dobra zabawa. W coroczną tradycję beaństwa szkoły wpisuje się nieodmiennie aspekt wychowawczy. Trudny dla każdego ucznia klasy pierwszej okres adaptacyjny przebiega w tym liceum pod znakiem tradycji. Tradycja owa ma służyć

przede wszystkim potrzebom społeczności uczniowskiej. Jak twierdzi dyrektor I LO i wieloletni nauczyciel tej placówki, Mariusz Wesołowski formuła jesiennych zmagani każdego roku jest ponownie weryfikowana i dostosowana do potrzeb uczniów. Króluje tradycja, ale tradycja oswojona, taka, która jest bliska zmieniającym się przecież pokoleniom.

- Zasady w tym roku są takie same, nie widzę żadnych drastycznych zmian: opaska i kubraczek z brzuchem zostały zachowane. Strój z napisem pomaga nauczycielom na lekcjach. Zazwyczaj są to zwierzęta, ale zdarzają się też postacie z bajek. Oczywiście beaństwo jest główną atrakcją dla uczniów. Jednak my dostrzegamy, że właśnie taka forma wdraża wzorce ważne w naszej szkole. Sam ceremoniał, tradycja i chrzest są formą wychowawczą. Pomaga też nam w nauczaniu pierwszoklasistów historii i hymnu szkoły. Od kiedy jestem

dyrektorem dociera do mnie więcej sygnałów niż wtedy, gdy byłem nauczycielem. Z roku na rok obserwuję coraz mniej przykrych incydentów, młodzież się zmienia, dojrzała wkracza w mury naszej szkoły. Naszych uczniów oceniam naprawdę pozytywnie - podkreśla Mariusz Wesołowski.

Jedynie zmiany, jakie zauważa dyrektor placówki korzystnie wpływają na zmagania pierwszoklasistów z maturzystami. Od ośmiu lat bowiem utalentowani uczniowie klas pierwszych mogą uczestniczyć w ogólnoszkolnym konkursie „Bean, daj głos”. Zmagania odbywają się w dwóch kategoriach: śpiewu i recytacji. Łowcami talentów są naturalnie uczniowie klas najstarszych, którzy w drodze eliminacji wybierają najlepszych w obydwu kategoriach. Gala, podczas której laureaci prezentują się społeczności szkolnej - zwłaszcza zaś maturzystom - przynosi uznanie starszych kolegów.

Finał "Bean, daj głos" odbył

się 16 października. Uczniowie klas pierwszych mogli zaprezentować swoje talenty, zarówno muzyczne, jak i poetyckie. Jury, składające się z powiązanych z muzyką i recytacją maturzystów, miało ogromne problemy z wyborem najlepszych, bo poziom występów był naprawdę bardzo wysoki. - Recytacja w wykonaniu niektórych osób była na bardzo wysokim poziomie. Klasy się zorganizowały, przemyślały repertuar, wyznaczyły przedstawicieli, nie było nieporozumień. Wyłoniliśmy kilka talentów wo-

kalnych. Ogromne zaskoczenie wywołała Kasia Rybarczyk, która zaprezentowała i wyrecytowała utwór swojego autorstwa. Wiersz „Bagaż” zawiera ogrom życiowych prawd, wyrecytowany ze stoickim spokojem, pobudzał wyobraźnię słuchacza - przynajmniej jedna z jury, Aleksandra Dąbrowska.

Spośród śpiewających pierwsze miejsce zajęła Paulina Rusak, która zaprezentowała na scenie utwór „Show must go on” z repertuaru zespołu Queen. - Wybrałam ten utwór, bo kręca mnie takie klimaty i najpewniej

Dawno, dawno temu...

Nauczyciele z I LO wspominają, że kiedy oni byli beanami o wiele więcej się działo. Niemal przez cały okres beaństwa trwała zabawa na dziedzińcu szkoły, normą było udawanie pilota, krążącego wokół drzewa, przebieżki wokół biegni, czy naśladowanie przeróżnych zwierząt. Nauczyciele I LO, a jednocześnie absolwenci tej szkoły Piotr Tomczak (historia, wos, przedsiębiorczość), Beata Krzeszowska-Sarzyniak (historia, wos, edukacja europejska) wspominają, iż beaństwo było kiedyś inne niż dziś, maturzyści mogli pozwolić sobie na więcej względem beanów. Kiedyś pierwszoklasiści czuli znacznie większy respekt do swoich maturzystów niż dziś. Wpływ miała na to większa różnica wieku, ponieważ liceum było czteroletnie. Młodziki, którzy dopiero co skończyli podstawówkę, mieli przed sobą niemal dorosłych ludzi. Nie było nic nadzwyczajnego w tym, że kiedyś bean nosił plecak za swoim maturzystą i to nie tylko w szkole!



Paulina Rusak ujęła jurorów swoim śpiewem.



Nikola Bogusławska została wyróżniona dwa razy, za śpiew i za recytację.



Układ choreograficzny też miał znaczenie.



Wyróżnienie i gratulacje od dyrektora Mariusza Wesołowskiego.

maturzystą i to nie tylko w szkole

czuję się właśnie w takich utworach. Nie wybierałam piosenki pod publikę, ponieważ wiem, że nie podeszłabym do tego na luzie. W jednej piosence trzeba było pokazać wszystkie swoje możliwości, więc to też miało duży wpływ na wybór utworu – mówi Paulina. Społeczność szkolna obserwowała niektóre występy z ogromnym zainteresowaniem, niekiedy gra-

niczającym z zaskoczeniem. Pojawily się także utwory, które wywołały rozbawienie i salwy śmiechu. Najlepszym recytatorem został Jakub Majewski w swoim utworze "Kapturkowy Czerwonek". Podczas występu można było dostrzec jego pewność siebie i poczucie wolności na scenie, reszty dopełnił talent komiczny, co w sumie dało mu zasłużone zwycięstwo.

Uznanie jury zyskała także Martyna Chojnacka, która potrafiła stworzyć swoim występem refleksyjny nastrój.

- Jeśli chce się dobrze wypaść na scenie, zdobyć uwagę widzów, nie należy wybierać utworów, które kompletnie nie odzwierciedlają naszego wnętrza i życiowych priorytetów. Na scenie przede wszystkim trzeba być sobą. Gra aktorska, intonacja to jedno, ale jeśli na scenie jest się sztucznym, ludzie momentalnie to wychwycą. A przecież chodzi o to, żeby być prawdziwym i tym samym przekazywać prawdę o sobie - mówi zdobywczyni drugiego miejsca. Najważniejsze dla utalentowanych pierwszoklasistów było to, że w jury zasiadli maturzyści, którzy mają obycie sceniczne. Nawet zwyciężczyni, Paulina Rusak przyznała, że była jednak bardzo zestresowana.

- Stojąc na scenie zobaczyliśmy te same twarze, które każdego dnia „męczą nas” na przerwach, a teraz są skupione na każdym naszym ruchu – dodaje Paulina.

Emocje, które towarzyszą codziennym relacjom pierw-

szoklasista - maturzysty nie zawsze podszyte są strachem. Jak twierdzą twórcy tegorocznych zadań dla beanów, pierwszoklasiści coraz częściej nie chcą „wpasować się” w wymagania starszych kolegów. Zdarzają się też sytuacje, którymi maturzyści są poważnie zaniepokojeni. Dotyczą one tych uczniów, którzy już na początku swojej przyrody z nową szkołą są zanadto asertywni; ubolewając nad tym faktem ich starsi koledzy stają w obronie tradycyjnego podziału społeczności szkolnej:

- Społeczność ciągle się zmienia, problem w tym, czy na lepsze. Beañstwo jest dla nas wszystkich wciąż świetną zabawą, jednak tylko wtedy kiedy beani z nami współpracują i chętnie się bawią. Ta tradycja powinna być wciąż utrzymywana, gdyż dostarcza wielu wrażeń, które wspomina się później z wielkim uśmiechem na twarzy. Najlepszym przykładem tego są nasi rodzice, dziadkowie czy nawet wujostwo, którzy ukończyli tę szkołę i teraz z wielkim entuzjazmem i często z rozbawieniem mogą powrócić myślami do tamtych wydarzeń.

Zapytajcie ich czy było warto, odpowiedź będzie raczej oczywista - dodają maturzyści.

Pocieszający jest fakt, że kolejne pokolenia rodzin związanych ze szkołą raczej oddają sprawiedliwość tradycji i ze znanej sobie formuły beañstwa chcą nadal korzystać. Bo też i zwyczaj stary jak sama szkoła, po 75. latach jej istnienia każdy zakątek „opowiedzieć” może inną historię. Pomimo różnych wspomnień, wszyscy doceniają przede wszystkim wychowawczy aspekt tej tradycji. Niewątpliwie pomaga w bezpiecznej integracji społeczności szkolnej, której wynikiem nierzadko stają się więzi przyjaźni trwające i poza murami szkoły.

(kw)

Materiał dziennikarski przygotowali maturzyści, którzy kiedyś byli beañami: Kinga Kluba, Klaudia Rewińska, Patrycja Sikora, Izabela Szczygieł, Aleksandra Dąbrowska, Emil Walkiewicz, Nicoleta Kozuń, Monika Kobylska, Piotr Zmysłowski, Monika Zieniewicz, Karolina Bajerlein.

Bean, daj głos

Od ośmiu lat bowiem utalentowani uczniowie klas pierwszych mogą uczestniczyć w ogólnoszkolnym konkursie „Bean, daj głos”. Oto zwycięzcy tegorocznej edycji:

Recytacja:

1. miejsce Jakub Majewski
2. miejsce Martyna Chojnacka,
3. miejsce Katarzyna Rybarczyk

wyróżnienie - Nikola Bogusławska

Śpiew

1. miejsce Paulina Rusak
2. miejsce Paul Tychyj
3. miejsce Nikola Bogusławska, Ewa Szaforowicz

wyróżnienia: Kamil Piór i Tomasz Szoltys, Katarzyna Rybarczyk i Martyna Tuptyńska.

Kim jest bean?

Bean to uczeń klasy pierwszej I LO, który zmagają się z codziennością szkolną urozmaicaną przez starszych kolegów maturzystów. To elf, który śpiewa, tańczy i recytuje, jest wyjątkowo grzeczny, doskonale zna historię i hymn szkoły. Mógłby latać, ale starsi koledzy podcinają mu skrzydła; twierdzą bowiem, że nie każdy może być Legolasem... Wybawieniem dla elfa będzie listopadowy uroczysty chrzest!

GMINA GARDEJA. Uczniowie z Wandowa w Trójmieście

Poznawali historię gdańskiego portu

Uczniowie Gimnazjum im. T. Kościuszki w Wandowie wzięli udział w akcji „Od wydobycia po konserwację – w poszukiwaniu skarbów szlakiem historycznego portu gdańskiego”. To część projektu „Młodzież w działaniu” realizowanego przez Grupę Boomerang z Gdańska.

Celem projektu jest przekazywanie młodzieży wiedzy o historii portu gdańskiego, zaszczepienie chęci aktywnego pozyskiwania wiedzy oraz pielęgnowanie świadomości regionalnej. W zorganizowanej akcji wzięła udział 20-osobowa grupa uczniów z Wandowa wraz z opiekunami: Jolantą Dybowską - nauczycielem chemii oraz Anną Tyl - nauczycielem fizyki.

Uczniowie odbyli m.in. ciekawe warsztaty na Wydziale Chemicznym Politechniki Gdańskiej, gdzie przeprowadzili doświadczenia związane z korozją metali. Zapoznali się również ze specyfiką tego wydziału gdańskiej uczelni, co miało na celu zwrócenie uwagi, być może przyszłych studentów, na kierunki inżynierskie.

- Kolejną atrakcją był rejs po



Gimnazjaliści z Wandowa przed żaglowcem „General Zaruski”.

Zatoce Gdańskiej na żaglowcu „General Zaruski” - dodają opiekunowie grupy. - Uczniowie podzielili na wachty odpowiadali za podnoszenie żagli. Z zaciekawieniem wysłuchali

również opowieści o zwyczajach na morzu, a także poznali żargon żeglarzy. Zajęcia i atrakcje stworzone przez realizatorów projektu pozyskanego z funduszy unijnych dały młodzieży

wiele satysfakcji i miłych wrażeń. Dlatego serdecznie dziękujemy jego organizatorom czyli pani Katarzynie Schaefer oraz Grupie Boomerang.

(fox)

GMINA GARDEJA. Wystawa prac lokalnych artystów

Obrazy suszyła... suszarką o włosów

W gardejskim ośrodku kultury otwarto wystawę, która jest podsumowaniem tegoroczny pleneru malarsko-rzeźbiarskiego miejscowych artystów.



Ryszard Malajka, Maria Kempieńska-Gawrońska, Piotr Schaefer - ich prace możemy podziwiać podczas wystawy w gardejskim ośrodku kultury. Fot. Ryszard Bartosiak

Zanim bardzo licznie zgromadzona publiczność mogła z bliska przyrzeć się prezentowanym obrazom i rzeźbom, ze sceny popłynęła muzyka. Przez ponad godzinę scena należała do muzyków z warszawskiego zespołu Świt Żywych Muzyków. Zespół zaprezentował kilkanaście piosenek i ballad nawiązujących do przedwojennej Warszawy.

Podczas tegorocznego, siódmego już pleneru, który

odbył się pod rugiej stronie Wisły, tematem przewodnim była jesień. I ta pora roku dominuje na prezentowanych obrazach. Niektórzy artyści nie przeszli obojętnie obok otwartego przed trzema miesiącami mostu i również tę budowlę uwiecznili na swoich płótnach.

- Jeśli spoglądamy na te wszystkie obrazy widzimy różne sposoby przedstawienia otaczającej nas przyrody, rzeczywistości. Chcielibyśmy aby te nasze prace dostarczały każdemu, kto je ogląda jak największą radość - podkreślała Maria Kempieńska-Gawrońska. Pani Maria przypomniała jednocześnie w sposób

dowcipny, jak przygotowywała swoje obrazy do tegorocznej wystawy.

- Farba na obrazach nie zdążyła wyschnąć więc poświęciłam nawet swoją suszarkę do włosów, aby prace były gotowe - śmiała się pani Maria.

Tegorocznego pleneru i wystawy poplenerowej nie udało by się zorganizować gdyby nie wsparcie finansowe z Urzędu Gminy, Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gardejskiej Gardanum i Gminnego Ośrodka Kultury. Wystawę przez najbliższych kilkanaście dni można oglądać w codziennie w godzinach pracy ośrodka kultury w Gardai.

(RB)

GMINA KWIDZYN. Podatki na nowy rok

Nie będzie podwyżki

Rada gminy zdecydowała, że nie będzie w przyszłym roku wzrostu wysokości stawek podatku od nieruchomości. Zostaną one utrzymane na tegorocznym poziomie. Samorząd uznał, że sytuacja podatników nie jest najlepsza i nie należy mieszkańców obciążać dodatkowymi obciążeniami finansowymi.

- Proponujemy pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na poziomie obowiązującym w tym roku, mimo że zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, w sprawie górnych granic stawek kwotowych i opłat lokalnych, w 2014 roku wzrosną one o 0,9 proc. Za takim rozwiązaniem przemawia wciąż pogarszająca się sytuacja ekonomiczna rodzin, a także przedsiębiorców w naszej gminie. Tak więc rada nie zdecydowała się na podniesienie stawek. Pozostaną one bez

zmian - podkreśla Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy Kwidzyn.

W przyszłym roku z uchwały znikną jednak zapisy dotyczące zwolnień w podatku od nieruchomości, dotyczące budynków mieszkalnych lub ich części zajętych wyłącznie na cele mieszkalne emerytów i rencistów samotnie mieszkających, gruntów emerytów i rencistów przekazanych im na własność na podstawie ustawy o ubezpieczeniu emerytalnym rolników oraz nieruchomości zajęte

na prowadzenie działalności kulturalnej w formie bibliotek, domów kultury i świetlic. Powodem są zapisy konstytucji oraz w ustawach, zgodnie z którymi nakładanie podatków, a także przyznawanie ulg i umorzeń. Według tych zapisów rada może przyjąć w uchwale tylko i wyłącznie zwolnienia przedmiotowe, a nie podmiotowe, czyli dotyczące konkretnych osób lub grupy osób. Zwolnienia stosowane do tej pory miały charakter przedmiotowo-podmiotowy. Gdyby pozostałyby w uchwale, dokument mógłby zostać zakwestionowany. Radny Tomasz Świerczek kwestionuje między innymi wysokość podatku od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym.

- Sprzedaż materiałów siewnych jest sezonowa, a budyn-

ki są wykorzystywane w inny sposób. Powinny być za ich wykorzystywanie płacone normalne podatki. Nie zgadzam się także na takie stawki dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej. Podnieśliśmy w ubiegłym roku stawki maksymalnie. Utworzyliśmy fundusz z którego realizowaliśmy zwolnienia podatkowe. Chciałbym, żebyśmy wycofali się z takiego programu, gdyż zwalczanie bezrobocia to zadanie starostwa, a nie nasze - uważa Tomasz Świerczek.

Pracownicy gminy odpowiedzieli, że nie mogą sprawdzić, czy w budynkach przechowywany jest kwalifikowany materiał siewny. Do tego trzeba odpowiednich specjalistów. Zwolnienia z podatku od nieruchomości, dotyczące przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy, w ramach

pomozy de minimis, przestaną natomiast obowiązywać z końcem tego roku.

Ryszard Szczukowski, przewodniczący komisji do spraw rozwoju gminy, budżetu i rolnictwa zwrócił uwagę, że ustawa zmusza samorząd do ustalania stawki podatku w różnych rodzajach działalności gospodarczej.

- Różne rodzaje działalności gospodarczej powinny być rozgraniczne w kwestii podatku. Powierzchnia 1 m kw. sklepu jubilerskiego i metra magazynu, w którym przechowuje się zboże jest tak samo opodatkowana, a jakże są to różne działalności - twierdzi Ryszard Szczukowski.

Uchwała w sprawie podatku od nieruchomości została przyjęta przy jednym głosie przeciwnym. Zacznie obowiązywać od stycznia przyszłego roku.

(jk)

WARTO WIEDZIEĆ

Dyżury kwidzyńskich aptek w listopadzie

- 6 listopada - apteka „Pod złotą wagą”, ul. Kopernika 25a, tel. 279 58 63, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 7 listopada - apteka „Staromiejska”, ul. Targowa 15, tel. 55 247 27 02, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 8 listopada - apteka „Dbam o zdrowie”, ul. 3 maja 26, 55 279 99 00, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 9 listopada - apteka „Kwant 1”, ul. Krótka 4, tel. 55 261 60 19, dyżur w godz. 21.00 – 9.00
- 10 listopada - apteka „Alba, ul. Korczaka 10b, tel. 279 38 72, dyżur w godz. 20.00 – 8.00
- 11 listopada - apteka „Centralna”, ul. Chopina 6, tel. 279 33 83, dyżur w godz. 8.00 – 8.00
- 12 listopada - apteka „Św. Damiana i Kosmy”, ul. Brat. Narodów 52, tel. 279 38 72, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 13 listopada - apteka „Eskulap”, ul. Kamienna 11f, tel. 279 78 43, dyżur w godz. 24.00 – 9.00
- 14 listopada - apteka „Gemini”, ul. Chopina 27, tel. 55 261 06 52, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 15 listopada - apteka „Im. św. Krzysztofa”, ul. Mickiewicza 5, 279 30 30, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 16 listopada - apteka „Kwidzyńska”, ul. Sokola 7a, tel. 55 267 08 51, dyżur w godz. 21.00 – 9.00
- 17 listopada - apteka „Medapteka”, ul. Piłsudskiego 22, tel. 246 72 76, dyżur w godz. 20.00 – 8.00
- 18 listopada - apteka „Medica”, ul. Staszica 22, tel. 279 43 27, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 19 listopada - apteka „Na zdrowie”, ul. Słowackiego 4, tel. 261 09 20, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 20 listopada - apteka „Panaceum”, ul. Kościuski 14, tel. 261 06 60, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 21 listopada - apteka „Pod Aniołami”, ul. Mieszka I 12a, tel. 55 279 30 12, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 22 listopada - apteka „Pod złotą wagą”, ul. Kopernika 25a, tel. 279 58 63, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 23 listopada - apteka „Staromiejska”, ul. Targowa 15, tel. 55 247 27 02, dyżur w godz. 21.00 – 9.00
- 24 listopada - apteka „Dbam o zdrowie”, ul. 3 maja 26, 55 279 99 00, dyżur w godz. 20.00 – 8.00
- 25 listopada - apteka „Kwant 1”, ul. Krótka 4, tel. 55 261 60 19, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 26 listopada - apteka „Alba, ul. Korczaka 10b, tel. 279 38 72, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 27 listopada - apteka „Centralna”, ul. Chopina 6, tel. 279 33 83, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 28 listopada - apteka „Św. Damiana i Kosmy”, ul. Brat. Narodów 52, tel. 279 38 72, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 29 listopada - apteka „Eskulap”, ul. Kamienna 11f, tel. 279 78 43, dyżur w godz. 24.00 – 8.00
- 30 listopada - apteka „Gemini”, ul. Chopina 27, tel. 55 261 06 52, dyżur w godz. 21.00 – 9.00 (m)

WARTO WIEDZIEĆ

Ważne telefony

- Policja 997
- Straż Miejska 986
- Straż Pożarna 998
- Alarmowy (telefony komórkowe) 112
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Pogotowie Weterynaryjne 9283
- Pogotowie Energetyczne 991
- Pogotowie Ciepłownicze 993
- Pogotowie Gazowe 992
- Pogotowie Techniczne 995
- Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 994
- Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie - 55 645 03 88
- Szpital Powiatowy w Kwidzynie - 55 645 83 00
- Starostwo Powiatowe w Kwidzynie - 55 646 50 00
- Urząd Miejski w Kwidzynie - 55 646 47 77
- Sąd Rejonowy w Kwidzynie - 55 261 23 77
- Prokuratura Rejonowa w Kwidzynie - 55 279 36 76
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie - 55 646 16 26
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie - 55 646 18 00
- Powiatowy Urząd Pracy w Kwidzynie - 55 267 27 00

Miejsce na Twoją reklamę

BIURO REKLAMY KURIERA KWIDZYŃSKIEGO
UL. CHOPINA 26
82-500 KWIDZYN
TEL./FAX 55 272 07 66

Przewodniczący Rady Powiatu Kwidzyńskiego Starosta Kwidzyński zapraszają mieszkańców Powiatu Kwidzyńskiego do udziału w obchodach 95 ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI, organizowanych dnia 11 listopada 2013 r.

Godz. 10 00
- rozpoczęcie uroczystości na Skwerze Kombatantów
- Apł Poległych
- złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza
- przemarsz pod pomnik Józefa Piłsudskiego

Godz. 10 35
- złożenie kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego
- przemarsz do Katedry p..w. Św. Jana Ewangelisty

Godz. 11 00
- msza Św. za Ojczyznę

Godz. 12 00
- koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Klubu Dobrej Piosenki działającego przy Lokalnej Fundacji Filantropijnej PROJEKT (Katedra p..w. Św. Jana Ewangelisty)

Jednocześnie przepraszamy za możliwe utrudnienia w ruchu drogowym w obrębie ulic: Chopina, 15 Sierpnia, Warszawskiej, Piłsudskiego, Braterstwa Narodów i Katedralnej.

GABINET CHIRURGICZNY



lek. med. Zdzisław Żywicki
Specjalista chirurg

Przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek
w godz. od 15.00 do 18.00

BEZ SKIEROWAŃ

Kwidzyn ul. Staszica 5 tel. 279 21 61, 602 733 218

Gabinet Kardiologiczny



Lek.med.Waldemar Templin
Specjalista kardiolog - internista

Przyjmuje: bez rejestracji wtorki i czwartki 16.00 - 17.30
w pozostałe dni wyłącznie po telefonicznym uzgodnieniu
tel. 279 47 98 Rejestracja czynna codziennie 8.00 - 9.30

Kwidzyn ul. Piłsudskiego 45 II p.
tel. w gabinecie 261 39 39, domowy 279 48 30


GABINET ALERGOLOGICZNY



lek. med. Barbara Przedwojska-Szwarc
Specjalista chorób płuc i chorób alergicznych

Przyjmuje:
wizyty domowe tel. 055 278 23 38 lub 606 128 652
Kwidzyn, ul. 11 Listopada 20 (Lancet)

Czwartek 16.00 - 17.00



Oferujemy:

- okulary na receptę
- soczewki kontaktowe
- akcesoria okularowe
- szkła: do pracy przy komputerze

czynne:
pon.- pt. 9.00 - 17.00
sobota: 10.00 - 14.00

O P T Y K

Kwidzyn, ul. Chopina 15/3 tel. 55/279 50 80

Gabinet Hematologiczny

Lek.med.Wojciech Baran
specjalista hematolog

Kwidzyn, ul. Braterstwa Narodów 52

Przyjmuje: 2 razy w miesiącu - w soboty
rejestracja pod tel. 511 925 966

Prenumerata prasy
to najdogodniejsza forma zamawiania z dostawą do domu.
Jest to usługa wygodna dla każdego, nowoczesna, pewna i kompleksowa w realizacji.

Zamówienia na prenumeratę Kuriera Kwidzyńskiego przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia na prenumeratę realizowaną od 1-go dnia następnego kwartału.
Przedpłaty będą przyjmowane na okres: kwartału, półrocza i roku.

Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat.

Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym.

KONCERTY

W listopadzie zagra LemON, a....



Grupa LemON, zwycięzca telewizyjnego show Must Be The Music, 29 listopada zagrają w Kwidzynie.

Bijąca rekordy popularności grupa LemON w listopadzie odwiedzi Kwidzyn. Zespół wystąpi 29 listopada o godz. 20 w hali widowisko-sportowej przy ul. Wiejskiej. Bilety na koncert (40 zł) można kupić w kasach teatru lub hali oraz za pośrednictwem portali www.kupbilecik.pl lub www.biletyna.pl.

Zespół powstał w 2011 roku, tuż po precastingu do programu "Must be the music". LemON zakwalifikował się do castingu, gdzie autorskim kawalkiem "Litaj ptaszko" zachwylił jurorów. Ostatecznie grupa wygrała trzecią edycję show i zapewniła sobie ogromne grono fanów. W listopadzie 2012 ukazała się debiutancka płyta zespołu. Kolejne single młodych muzyków - "Napraw" i "Nice" pokazały jak wielki potencjał tkwi w tej młodej grupie. LemON zagra w Kwidzynie 29 listopada o godz. 20. Koncert odbędzie się w hali widowisko-sportowej przy ul. Wiejskiej.

(m)

... w grudniu "Dżem"!

Legendarna grupa Dżem zagra w Kwidzynie 7 grudnia w hali przy ul. Wiejskiej w Kwidzynie. Bilety na koncert w cenie 50 zł można kupić za pośrednictwem serwisu internetowego TicketPro, w salonach EMPIK, MediaMarkt, Media Expert oraz w kasie nowego kompleksu widowiskowo-sportowego.

Dżem to jeden z najważniejszych polskich zespołów blues rockowych. Powstał w 1973 roku w Tychach. Początkowo grał covery, a jego działalność była nieregularna i amatorska. Poważna kariera Dżemu rozpoczęła się na festiwalu w Jarocinie w 1980 roku, którego zespół był wielkim odkryciem. Od tego momentu grupa była gwiazdą najważniejszych festiwali, grała w Niemczech, Jugosławii, Szwajcarii i nawet Kazachstanie. Kolejne płyty odnosiły wielkie sukcesy, a piosenki Dżemu śpiewała (i śpiewa do dziś) cała Polska. Bo kto nie zna takich przebojów jak "Whisky", "Czerwony jak cegła", "Wehikuł czasu", czy "Sen o Victorii"? Niestety, zespół podczas swojej kariery napotykał nie wiele poważnych problemów. Największe piętno odcisnęły problemy z narkotykami wokalisty Ryszarda Riedla i jego śmierć w 1994 roku. Już wcześniej często zastępowano go na scenie Tadeuszem Nalepą i Martyną Jakubowicz, jednak były to zmiany na krótko. Miejsce Riedla zajął Jacek Dewódzki, a Dżem zmienił nieco styl i nagrał hardrockowy album "Kilka zdartych płyt". Z tym wokalistą wydano jeszcze dwie płyty studyjne i jedną koncertową. W 2001 roku przy mikrofonie stanął Maciej Balcar, który zadebiutował na albumie w 2004 roku. Ostatnią studyjną płytę "Muza" Dżem wydał w 2010 roku. Wydawnictwo okazało się wielkim sukcesem i osiągnęło status Platynowej Płyty.

(m)

KINO W KWIDZYNIE

W piątek premiera "Thora"

Środa, 6 listopada
20.00 - "AmbaSSada", prod. Polska, komedia, od 15 lat

Czwartek, 7 listopada
16.00 - "Kumba", 3D, prod. RPA, animowany, b/o
18.00 - "Grawitacja", 3D, prod. USA, thriller, sci-fi, od 15 lat
20.00 - "AmbaSSada", prod. Polska, komedia, od 15 lat

Piątek, 8 listopada
17.30 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)
20.00 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)

Sobota, 9 listopada
17.30 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)
20.00 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod.

USA, przygodowy, od 12 lat (napisy)

Niedziela, 10 listopada
17.30 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat (dubbing)
20.00 - PREMIERA: "Thor: Mroczny świat", 3D, prod. USA, przygodowy, od 12 lat

Poniedziałek, 11 listopada
Kino nieczynne

Bilety w cenie: 18 zł - normalny i 15 zł - ulgowy, projekcje DKF „Powiększenie” - 10 zł, filmy animowane 13 zł - ulgowy, 15 zł - normalny. Bilety do nabycia w kasie kwidzińskiego kina.

(m)

POLECAM

"Thor: Mroczny świat"

- Od 8 listopada listopada wyświetlamy premierowo film "Thor: Mroczny świat". Film będzie wyświetlany aż w trzech wersjach: 3D dubbing 3D napisy i 2D dubbing. "Thor: Mroczny świat" to kontynuacja przygód Thora, który nie ustaje w walce o ocalenie Ziemi i pozostałych Ośmiu Królestw przed tajemniczym, starszym niż wszechświat wrogiem. Po wydarzeniach z filmów "Thor" i "Avengers", Thor próbuje zaprowadzić porządek w kosmosie, ale starożytna rasa, dowodzona przez mściwego Malekitha powraca, by zepchnąć wszechświat w ciemność. Stając do walki z wrogiem, którego nie może pokonać nawet Asgard pod wodzą Odyna, superbohater musi udać się na niebezpieczną wyprawę, podczas której ponownie zjednoczy siły z Jane Foster i poświęci wszystko, by ratować nas wszystkich.



KONCERT

Tym razem solo

Anita Lipnicka wyrusza w trasę koncertową promującą jej najnowszy krążek "Vena Amoris". W listopadzie artystka zaśpiewa w Kwidzińskim Centrum Kultury.

"Vena Amoris" to pierwszy od trzynastu lat krążek nagrany przez artystkę w całości po polsku.

Płyta zawiera kilkanaście autorskich kompozycji Anity, a także trzy piosenki powstałe

przy współpracy z jej życiowym partnerem, Johnem Porterem. Płyta jest efektem fascynacji muzycznych wokalistki: utrzymana w akustycznym klimacie, zlokalizowanym w nurcie "indie". Tytułowa "vena amoris" to w wolnym tłumaczeniu "żyła miłości" prowadząca od palca noszącego ślubną obrączkę prosto do serca.

Historia określenia tkwi w wierzeniach staroegipskich. Anita Lipnicka zaśpiewa w Kwidzynie 16 listopada o godz.



16 listopada kwidzynie będą mieli okazję usłyszeć na żywo najnowsze piosenki Anity Lipnickiej.

19. Bilety na jej koncert w cenie 60 zł do nabycia w kasie teatru. Rezerwacja telefoniczna pod numerem 55 279 34 24.

(m)

TEATR

"One i My", czyli o relacjach damsko-męskich

21 listopada o godz. 19 na deskach kwidzińskiego teatru będzie można zobaczyć spektakl pod tytułem "One i My", według scenariusza Ryszarda Marka Grońskiego.

"One i My" to próba przywrócenia na polskich scenach kabaretu aktorskiego, który niesłusznie został zapomniany. Dzisiejsza publiczność tęskni za wyśmienitymi tekstami, znakomitą muzyką i doskonałym aktorstwem. Wychodząc naprze-

ciw oczekiwaniom R.M. Groński skompiłował wspaniałą i zabawną opowieść o charakterach damskich i męskich opierając się na tekstach przedwojennych autorów. Jednak jest to jak najbardziej współczesna historia, ponieważ te tematy nigdy się nie starzeją. „Nikt tylko Ty”, „Sam mi mówiłeś”, „Wspomnij mnie”, „Słomiany wdowiec”, czy „Ach te baby”, to tylko niektóre szlagiery polskiej piosenki kabaretowej, które będzie można usłyszeć podczas przedstawienia.

Malownicza stylistyka lat dwudziestych i trzydziestych, doda przedstawieniu elegancji i klasy. W spektaklu występują: Anna Guzik/Ewa Kuklińska, Grażyna Barszczewska/Ewa Makomaska, Wojciech Wysocki/Jacek Wójcicki/Michał Konarski, Tomasz Stockinger/Andrzej Deskur/Przemysław Glapiński, Zbigniew Lesień/Albert Osik. Bilety na spektakl w cenie 80 zł do nabycia w kasie Kwidzińskiego Centrum Kultury, tel. 279 34 24.

(m)

SUPER SOŁTYS POWIATU KWIDZYŃSKIEGO 2013

To już II edycja plebiscytu „Kuriera Kwidzyńskiego”

Zgłoś swojego Super Sołtysa!

W gminie sołtys jest lokalnym politykiem, działaczem społecznym, czyli osobą doskonale znającą problemy najbliższego otoczenia. Dla każdego wójta dobry sołtys to oczy i uszy danego sołectwa. Potrafi on wysłuchać, ale i zaradzić rodzącym się kłopotom i troskom swoich mieszkańców.

Sołtysi są często jedynymi odważnymi, gdy trzeba wypowiedzieć się na temat ważnego problemu sołectwa. Krótko mówiąc - szczęściem każdego mieszkańca małej miejscowości jest dobry, prospołeczny sołtys.

Mając to na uwadze prosimy wszystkich mieszkańców powiatu o zgłaszanie swoich sołtysów do wspólnej zabawy - plebiscytu, który głosami czy-

telników wyłoni „Super Sołtysa” powiatu kwidzyńskiego 2013.

Jak zgłaszać kandydatów

Zgodnie z naszym regulaminem zgłaszać sołtysów mogą osoby indywidualne, organizacje i stowarzyszenia oraz urzę-

dy gminy. W plebiscycie mogą uczestniczyć sołtysi, którzy pełnią funkcję przez okres minimum jednego roku.

Zgłoszenia przyjmujemy na kuponach drukowanych w ga-



zecie, lub za pomocą e-maili na adres m.wegrzecka@wpomor-skie.pl

W treści zgłoszeń prosimy koniecznie umieszczać dane:

- imię i nazwisko sołtysa, wraz z podległą mu wsią, oraz gmina

- podanie swoich danych osobowych z adresem i nr telefonu

Na wszelkie państwa pytania odpowiedzi udzielamy pod nr tel. 501 215 079.

Czekamy na zgłoszenia faworytów do tytułu „Super Sołtys 2013”

A zatem zapraszamy wszystkich Czytelników do wspólnej zabawy na łamach „Kuriera Kwidzyńskiego” oraz na stronie internetowej www.Kwidzyn1.pl.

Jarosław Stojalowski

Dla kogo laury i nagrody?

Do udziału w plebiscycie i ufundowania nagród zaproszeni zostali wódcze gmin i pana Leszka Czarnobaja, Senatora RP. Każdy z wódczy ufunduje nagrodę dla sołtysa swojej gminy, który na tym terenie uzyskał największą liczbę punktów.

Laureat całego plebiscytu otrzyma nagrodę ufundowaną przez pana Leszka Czarnobaja Senatora RP, natomiast Pani Irena Stoltmann, weekendowy pobyt dla 2 osób w Agroturystyce „Rancho” w Sypanicy.

Patronat honorowy nad naszym plebiscytem przejął pan Jerzy Kozdroń, Poseł RP.

Regulamin Plebiscytu Super Sołtys

Wydawnictwo Pomorskie Sp. z o.o. w Tczewie ul. Gazety Tczewskiej 1,
NIP: 593-24-30-664, REGON: 193091719, KRS 0000221284

Plebiscyt na Super Sołtysa powiatu kwidzyńskiego w tygodniku „Kuriera Kwidzyńskiego”

1. Nabór sołtysów do udziału w plebiscycie

- na kuponach publikowanych w gazecie należy wpisać kandydata (sołtysa) podając jego imię i nazwisko, wieś i gmina.
- zgłaszający podaje również swoje dane na kuponach w celu weryfikacji danych
- kandydatów na Super Sołtysów mogą zgłaszać: osoby indywidualne, organizacje i stowarzyszenia, urzędy gminy.
- do plebiscytu mogą być zgłaszani sołtysi, którzy pełnią funkcję mim. 1 rok

Czas przyjmowania zgłoszeń ustala redakcja tygodnika

2. Plebiscyt w gazecie

- Czytelnik wybiera sołtysa powiatu za pomocą kuponów w gazecie i sms-a
 - głosy przeliczane są na punkty: kupon ma wartość 2 pkt, natomiast sms 1 pkt.
 - ranking podawany jest raz w tygodniu
 - plebiscyt prowadzony jest na łamach gazety oraz na www.Kwidzyn1.pl
- Czas trwania plebiscytu ustala redakcja tygodnika.



Kwidzyn1.pl

ZGŁOSZENIA DO PLEBISCYTU SUPER SOŁTYS POWIATU KWIDZYŃSKIEGO



IMIE I NAZWISKO SOŁTYSY, WIEŚ, GMINA

IMIE I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

ADRES ZAMIESZKANIA I TELEFON ZGŁASZAJĄCEGO

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb plebiscytu zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 ze zm.)

KURIER Kwidzyński

Patronat honorowy
Jerzy Kozdroń,
Poseł RP

Patronat główny
pan Leszek Czarnobaj,
Senator RP

PIŁKA NOŻNA. V liga – Rodło pewnie ogrywa Grom

Szpakowski otworzył wynik

Trwa udana passa podopiecznych trenera Grzegorza Obiały. Piłkarze kwidzyńskiego Rodła pokonali bowiem Grom Nowy Staw w kolejnym spotkaniu ligowym wygrywając na własnym boisku 2:0. Gole dla kwidzyńskiego zespołu zdobywali Mateusz Gretkowski oraz Łukasz Szpakowski, który do siatki rywali trafił już w 1 minucie tego spotkania.

Od początku do końca spotkania mecz przebiegał pod wyraźne dyktando piłkarzy Rodła. Gra rozpoczęła się od gola Łukasza Szpakowskiego, który już w 1 minucie zdołał umieścić piłkę w siatce. Po dośrodkowaniu piłki z rzutu wolnego kwidzyński zawodnik skutecznie pokonał bramkarza gości uderzając z 3-4 metrów.

-Od początku spotkania chcieliśmy zaatakować zespół z Nowego Stawu i dobrze się stało, że tak szybko zdobyliśmy bramkę - mówi Grzegorz Obiały, trener Rodła Kwidzyn. - Dzięki temu przeciwnicy nie bronili się tylko grali otwartą piłkę i mecz naprawdę mógł się podobać kibicom.

Mogli wygrać wyżej

Druga bramka dla gospodarzy padła w 25 minucie, a strzelcem był Mateusz Gretkowski, który wykończył pro-

stopadłe zagranie od Piotra Myścicha. Pierwszy strzał obronił co prawda bramkarz Gromu, ale odbita piłka trafiła ponownie pod nogi kwidzyńskiego zawodnika, który bez problemu skierował ją do pustej bramki. Choć niebiesko-żółto-czarni wyraźnie przeważali na boisku, a także stwarzali sobie kolejne akcje bramkowe, do końca meczu wynik pozostał już bez zmian.

Jesteśmy młodym zespołem

-Stworzyliśmy sobie kilka naprawdę fajnych akcji i żał, że byliśmy tak nieskuteczni - mówi trener Rodła. - Wynik



Wygrana nad Nowym Stawem jest już 8 zwycięstwem Rodła w tym sezonie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

mógł być bardziej okazały, ale nasi młodzi zawodnicy mają niekiedy jeszcze „gorące głowy”. Trzeba bowiem pamiętać, że jesteśmy bardzo młodym zespołem. W meczu z Gromem na boisku występowało 7 zawodników w wieku juniora, a formację obronną stanowiło dwóch 17-latków i dwóch 18-latków.

(fox)

Tabela V ligi

1. KP Starogard Gdański	14	37	12	1	1	48 - 16
2. Centrum Pelplin	14	33	10	3	1	50 - 10
3. Orzeł Subkowy	14	29	9	2	3	37 - 24
4. Rodło Kwidzyn	14	28	8	4	2	26 - 17
5. Chojniczanka II Chojnice	14	23	7	2	5	43 - 26
6. Radunia Stężyca	14	23	7	2	5	31 - 22
7. Grom Nowy Staw	14	20	6	2	6	34 - 27
8. Błękitni Stare Pole	14	20	6	2	6	25 - 25
9. Sokół Zblewo	13	17	5	2	6	30 - 24
10. Wda Lipusz	14	16	4	4	6	23 - 31
11. Delta Miłoradz	13	16	5	1	7	16 - 31
12. Kornowscy Szarża Krojanty	14	14	4	2	8	21 - 31
13. Borowiak Czersk	14	13	4	1	9	16 - 36
14. Wisła Korzeniewo	14	12	4	0	10	20 - 42
15. Relax Ryjewo	14	10	2	4	8	19 - 47
16. Pogon Prabuty	14	6	2	0	12	21 - 51

Wyniki 14 kolejki:

Pogon - Sokol 2:7, Kornowscy Szarza - Relax 3:1, Wda - Chojniczanka II 2:2, Borowiak - Delta 0:1, Rodlo - Grom 2:0, Centrum - Wisla 11:0, Radunia - KP 3:5, Błękitni - Orzeł 0:2.

Rodło Kwidzyn - Grom Nowy Staw 2:0 (2:0)

Bramki: Łukasz Szpakowski (1') i Mateusz Gretkowski (25')
Rodło: Sadowski - Szaflik (75' Sawiński), Stefaniak, Szpakowski Ł., Pokwiczki, Maluchnik, Myścich (85' Jędrzejewski), Obiały, Temitayo (70' Juchniewicz), Gretkowski (65' Strzelecki), Tortop.

PIŁKA NOŻNA. V liga – Dramat Wisły w Pelplinie

Rozstrzelane Korzeniewo

Nie tak dawno Relax Ryjewo przegrał wyjazdowe spotkanie z Chojniczanką II Chojnice 10:0. Wydawało się wówczas, że nieprędko będziemy świadkami tak dramatycznie wysokiej porażki drużyny piłkarskiej z powiatu kwidzyńskiego. Trzy kolejki później wynik ten poprawiła jednak Wisła Korzeniewo, która swoje wyjazdowe spotkanie przegrała aż 11:0!

-Pojechaliśmy do Pelplina w okrojonym składzie, bowiem kilku zawodników pauzowało, a kilku wyjechało na groby swoich bliskich - wyjaśnia Radosław Dąbrowski, obrońca i jednocześnie kierownik drużyny. - W efekcie do Pelplina wyjechało

zaledwie 12 zawodników, z czego już po 10 minutach kontuzji nawalił się Gretkowski, a na boisko zmuszony był wyjść trener Marek Świokło.

Trzeba też przyznać, że zagraliśmy po prostu słaby mecz, choć nie

zdarzyło mi się jeszcze w barwach Wisły przegrać aż tak wysoko. W Pelplinie już po 20 minutach gry przegrywaliśmy natomiast czterema bramkami.

Trzeba jak najszybciej zapomnieć o tym spotkaniu i walczyć o punkty w kolejnym meczu ligowym z Radunią Stężyca.

(fox)



Porażka 11:0 pozostanie chyba niechlubnym rekordem Wisły.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Centrum Pelplin

- Wisła Korzeniewo 11:0 (5:0)

Wisła: Szramka - Dębicki, Gretkowski (10' Świokło), Dąbrowski R., Graczkowski, Grycman, Dąbrowski M., Wałaszewski, Mesanio, Wyrzykowski, Zalewski.

Porażki Relaksu i Pogoni

Dwie czerwone latarnie V ligi ponownie przegrały swoje spotkania. Piłkarze prabuckiej Pogoni ulegli na własnym boisku Sokółowi Zblewo 2:7, natomiast drużyna z Ryjewa przegrała z beniaminkiem ligowym z Krojant 3:1. W tym sezonie obie ekipy mają jedynie po 2 zwycięstwa ligowe na swoim koncie.

KOSZYKÓWKA. III liga mężczyzn – Trzecia porażka Basketu

Surowa lekcja od Politechniki

Koszykarze gdańskiej Politechniki wprost rozbili w pył drużynę MTS Basket. Kwidzynie ulegli bowiem gospodarzom aż 102:38 nawiązując walkę właściwie tylko w drugiej kwarcie tego spotkania. Po trzech rozegranych kolejkach rozgrywek o awans do II ligi mężczyzn Basket z trzema porażkami na koncie plasuje się na VII pozycji.



Porażka w Gdańsku jest trzecim przegrany meczem Basketu w tym sezonie.

Fot. Mirosław Wiśniewski

kolejne kwarty do 6 oraz do 4. W efekcie Basket uległ gdań- skiemu rywalowi różnicą aż 64 punktów. (fox)

Gold Wings Brokers Politechnika Gdańska - MTS Basket Kwidzyn 102:38 (30:13, 24:15, 19:6, 29:4)

Politechnika: Pawłowski 30 (1), Urbański 11, Renkiel 10 (1), Krupa 10, Drewa 9 (1), Ścigała 9, Rduch 8, Milewski 6 (1), Specyalski 5 (1), Kamiński 4, Zubowicz, Fijałkowski.

Basket: Więckowski 13 (1), Grabowski 5 (1), Barganowski 5, Kurpiewski 4, Korpalski 3 (1), Monkielewicz 2, Stasiuk 2, Borowski 2, Kamiński 2, Szwedowski, Bartnicki, Majewski.

PIĘKA RĘCZNA. Kwidzynie rzucają w Kadrze B

Polska na ostatnim miejscu

Adrian Nogowski, Antoni Łangowski oraz Kamil Sadowski wystąpili w składzie bezpośredniego zaplecza Reprezentacji Polski czyli Kadry B prowadzonej przez trenera Damiana Wleklaka. Niestety białoczerwoni swój występ nie zaliczą do udanych, bowiem zajęli ostatnie miejsce w międzynarodowym turnieju reprezentacji B zorganizowanym w Wągrowcu. Polacy okazali się słabsi od drużyn Niemiec oraz I-ligowej Nielby Wągrowiec, zdobywając jedyny punkt w meczu z Kadra B Norwegii.



Antoni Łangowski z MMTS Kwidzyn, w trzech meczach turniejowych zdobył 10 bramek.

Fot. Mirosław Wiśniewski

okazali się jeszcze skuteczniejsi, bowiem swoje osiągnięcia poprawili Łangowski i Sadowski (zdobyli po 4 bramki). Niestety nie wystarczyło to do osiągnięcia sukcesu całego zespołu i białoczerwona Kadra B przegrała z gospodarzami turnieju 24:29. Ostatni mecz z Kadra B Niemiec zakończył się również

porażką podopiecznych trenera Wleklaka, którzy przegrali to spotkanie jedną bramką - 22:23 i w efekcie zajęli ostatnie miejsce w tym turnieju. Dwie bramki w tym spotkaniu zdobył Sadowski, natomiast czterokrotnie bramkarza rywali pokonał Łangowski.

(fox)

W zremisowanym 24:24 meczu z Norwegami wszyscy powołani gracze MMTS zdobyli po 2 bramki dla białoczerwonych. W kolejnym pojedynku z drużyną Nielby kwidzynie

TENIS STOŁOWY. III i IV liga mężczyzn

MTS Kwidzyn nadal bez zwycięstwa

Teniści MTS Kwidzyn rywalizujący w III lidze jako jedyni pozostają w rozgrywkach z zerową zdobyczą punktową. W dotychczasowych spotkaniach kwidzynie nie mają jednak zbyt wiele szczęścia. Co prawda w meczu z Echem Biesowice przegrali dość wyraźnie 2:8, ale już w pojedynku z Tęczą II Nową Wsią Lęborską tylko jeden pojedynek dzielił MTS od wywalczenia remisu. Ostatecznie mecz zakończył się jednak pechową przegraną kwidzynie 6:4.

Nieco lepiej radzą sobie nasi reprezentanci w rozgrywkach tenisowej IV ligi. MTS II Kwidzyn po 4 kolejkach sklasyfikowany jest na piątym miejscu z dorobkiem 4 punktów. W ostatnio rozegranych spotkaniach drugi zespół MTS Kwidzyn najpierw uległ GKTS Gdańsk 10:1, a następnie zremisował 9:9 swój pojedynek z UKS Hubertus II Tczew. GOK Ryjewo w ostatniej kolejce natomiast pauzował, a wcześniej wysoko uległ ŻTS Ares Service Kmiecin 10:2.

(fox)

Tabela III ligi

1. AZS AWFIS II Gdańsk	5	10:0	31-19
2. Echo Biesowice	5	8:2	35-15
3. GKS Żukowo	5	8:2	32-18
4. LUKS Fortus Straszyn	5	7:3	29-21
5. MRKS Gdańsk III	5	6:4	29-21
6. Echo II Biesowice	5	6:4	26-24
7. Tęcza II Nowa Wsie Lęb.	5	26-24	20-24
8. AZS AWFIS III Gdańsk	5	4:6	22-28
9. Remus II Koscierzyna	5	3:7	17-33
10. Hubertus Tczew	5	2:8	16-34
11. Aura-Orkan Straszyn	5	1:9	19-31
12. MTS Kwidzyn	5	0:10	18-32

Wyniki październikowych spotkań:

LUKS Fortus - GKS 5:5, Echo II - Aura-Orkan 6:4, Hubertus - Remus II 5:5, AZS AWFIS III - Tęcza II 6:4, MTS - Echo 2:8, AZS AWFIS II - MRKS III 7:3, MRKS III - LUKS Fortus 3:7, Echo - AZS AWFIS II 4:6, Tęcza II - MTS 6:4, Remus II - AZS AWFIS III 1:9, Aura-Orkan - Hubertus 5:5, GKS - Echo II 7:3.

Tabela IV ligi, grupa B

1. ŻTS II Kmiecin	4	7:1	39-23
2. GKTS Gdańsk	3	6:0	30-3
3. Sambor UKS II Pelplin	4	6:2	36-23
4. ŻTS Ares Service Kmiecin	4	4:4	34-22
5. MTS II Kwidzyn	4	4:4	29-29
6. GOK Ryjewo	3	2:4	16-22
7. GKS II Żukowo	3	2:4	12-21
8. Hubertus II Tczew	3	1:5	12-29
9. LUKS Fortus II Straszyn	4	0:8	4:40

Wyniki październikowych spotkań:

ŻTS Ares Service - GOK 10:2, ŻTS II - Piekarnia Sambor UKS II 10:6, GKS II - LUKS Fortus II 10:1, GKTS - MTS II 10:1, LUKS Fortus II - GKTS 1:10, Piekarnia Sambor UKS II - GKS II 10:1, ŻTS Ares Service - ŻTS II 6:10, MTS II - UKS Hubertus II 9:9.

Kwidzyński

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Magdalena Węgrzecka (redaktor wydania), Mirosław Wiśniewski, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Joanna Milarska tel. (55) 272-07-66, Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl
WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZĄDZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, REDAKTOR NACZELNY WYDAWNICTWA: Janusz Wikowski tel. 501-215-043, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. (58) 530-10-81, DYREKTOR DS. MARKETINGU I SPRZEDAŻY: Jarosław Stojalowski tel. 518-264-949, REDAKCJA TECHNICZNA: Tomasz Dominowski, Przemysław Majdak. Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Infolinią Prenumeraty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna w dni robocze w godzinach 700 - 1700. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. Drukowany NAKŁAD: 2900 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

PIŁKA RĘCZNA. Z MMTS do Reprezentacji Polski

Dwie bramki Daszka

Michał Daszek zdobył dwie bramki w turnieju Supercup 2013 rozgrywanym w Niemczech. Skrzydłowy MMTS Kwidzyn powołany do Reprezentacji Polski przez trenera Michaela Bieglera pokonał bramkarzy Egiptu oraz Niemiec. Biało-czerwoni w turnieju zajęli natomiast drugie miejsce przegrywając jedną bramką z drużyną gospodarzy.

Zmagania turniejowe Polska rozpoczęła od pojedynku z Egiptem, który zakończył się pewnym zwycięstwem podopiecznych trenera Bieglera 24:21. W meczu otwarcia wystąpił również Michał Daszek, który zdobył w tym meczu jedną bramkę. Kolejne pojedynki turniejowe były już dużo bardziej zacięte, a o zwycięstwie decydowała zaledwie jedna bramka. W spotkaniu ze Szwecją wygrali biało-czerwoni 29:28, ale już w pojedynku z Reprezentacją Niemiec górą byli gospodarze turnieju wygrywając 24:23. W meczu z Niemcami bramkę z rzutu karnego na swym koncie zapisał także kwidziński prawoskrzydłowy.

(fox)



Michał Daszek to jedyny zawodnik MMTS powołany przez trenera Michaela Bieglera.
Fot. Mirosław Wiśniewski

Wyniki spotkań turniejowych:

Egipt - Polska 21:24 (11:11)

Polska: Szmaj, Wichary - Kuchczyński 4, Orzechowski 2, Rosiński 1, Jurkiewicz 1, Wiśniewski 5, Kostrzewa 4, Grabarczyk, Bielecki 2, Daszek 1, Syprzak, Jaszka, Szyba 2, Kubisztal 1, Krajewski.

Polska - Szwecja 29:28 (14:10)

Polska: Szmaj, Wichary - Kuchczyński 7, Orzechowski 1, Grabarczyk 1, Syprzak 1, Chrapkowski, Wiśniewski 2, Bielecki 6, Rosiński 5, Jaszka 1, Krajewski 4, Szyba 1, Daszek, Kostrzewa.

Niemcy - Polska 24:23 (11:11)

Polska: Szmaj, Wyszomirski - Jaszka 1, Kuchczyński 1, Bielecki 5, Wiśniewski 2, Syprzak 3, Daszek 1, Kostrzewa 1, Krajewski 2, Kubisztal, Orzechowski 3, Szyba 2, Chrapkowski 2.

Tabela końcowa turnieju:

1. Niemcy	3	6	89-72
2. Polska	3	4	76-73
3. Szwecja	3	2	92-87
4. Egipt	3	0	75-100

LEKKOATLETYKA. Igrzyska, Gimnazjada i Licealiada

Rywalizowali w sztafetach

Lekkoatleci Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie zwyciężyli w Licealiadzie Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach przełajowych. Podczas zawodów nie mieli sobie równych zarówno w rywalizacji dziewcząt jak i chłopców. Tak wyraźnej dominacji nie było natomiast w młodszych kategoriach czyli Gimnazjadzie oraz Powia-

towych Igrzyskach. Wśród gimnazjalistek triumfowało Gimnazjum nr 2 z Kwidzyna, natomiast wśród chłopców zwyciężyli uczniowie Gimnazjum z Rodowa. W rywalizacji szkół podstawowych wśród dziewcząt pierwsze miejsce zajął zespół SP 6 w Kwidzynie, a wśród chłopców uczniowie SP Trumiejki.

(fox)

Klasyfikacja końcowa zawodów:

Licealiada

kat. dziewcząt

1. ZSO nr 2 Kwidzyn
2. ZSP nr 2 Kwidzyn
3. ZSO nr 1 Kwidzyn
4. ZSP nr 1 Kwidzyn

kat. chłopców

1. ZSO nr 2 Kwidzyn
2. CKZIU Kwidzyn
3. ZSP Prabuty
4. ZSO Nr 1 Kwidzyn
5. ZSP nr 1 Kwidzyn
6. ZSP nr 2 Kwidzyn

Gimnazja

kat. dziewcząt

1. Gimnazjum nr 2 Kwidzyn
2. Gimnazjum Rodowo
3. Gimnazjum Prabuty
4. Gimnazjum Wandowo

kat. chłopców

1. Gimnazjum Rodowo
2. Gimnazjum Prabuty
3. Gimnazjum Trumiejki
4. Gimnazjum Wandowo
5. Gimnazjum nr 2 Kwidzyn

Igrzyska szkolne

kat. dziewcząt

1. SP nr 6 Kwidzyn
2. SP nr 2 Prabuty
3. SP nr 4 Kwidzyn
4. SP nr 2 Kwidzyn
5. SP nr 5 Kwidzyn

kat. chłopców

1. SP Trumiejki
2. SP nr 6 Kwidzyn
3. SP nr 2 Prabuty
4. SP nr 2 Kwidzyn
5. SP nr 4 Kwidzyn
6. SP Rodowo
7. SP nr 5 Kwidzyn

REKREACJA. Niepodległościowy turniej siatkówki

Zagrają w dwóch halach

Kwidzińskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na rekreacyjny turniej minisiatkówek drużyn trzysobowych. Rozgrywki organizowane cyklicznie z okazji Święta Niepodległości odbędą się tym razem w niedzielę, 10 listopada w hali przy ul. 11 Listopada oraz hali przy ul. Żeromskiego.

Zapisy do udziału w turnieju przyjmowane będą na miejscu, na 15 minut przed rozpoczęciem rywalizacji w każdej z kategorii. W hali KCSiR przy ul. 11 Listopada rozgrywki rozpoczną się od godziny 9.30, kiedy to rywalizować będą dziewczęta rocznika 2001 i młodsze. Na godzinę 12.00 przewidziano rywalizację chłopców rocznika 2001 i młodszych, natomiast o godz. 14.00 swoje mecze rozegrają panie startujące w katego-

rii open (powyżej 15 lat).

W hali KCSiR przy ul. Żeromskiego sportowe zmagania przy siatce rozpoczną się o godzinie 10.00, kiedy to do gry przystąpią dziewczęta z roczników 2000-1998. O godz. 12.00 swoje mecze zagrają gimnazjaliści z rocznika 2000-1998, a rozgrywki zakończy turniej mężczyzn w kategorii open (powyżej 15 lat) zaplanowany na godzinę 14.00.

Organizatorzy przypomi-

nają, że uczestnicy rozgrywek muszą posiadać ze sobą ważne legitymacje szkolne lub dowód tożsamości. System rozgrywek w poszczególnych kategoriach uzależniony będzie natomiast od ilości zgłoszonych drużyn.

(fox)

REKLAMA

Zapowiada się sportowy weekend

Sobota, 9 listopada

12.00 - liga kadetek w siatkówce MTS Kwidzyn - Ogólniak Nowy Dwór

Mecz odbędzie się w hali przy ul. Żeromskiego

13.00 - V liga piłki nożnej Wisła Korzeniewo - Radunia Stężyca

Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Sportowej w Korzeniewie

13.00 - A-klasa piłki nożnej Rodło II Global Kwidzyn - Powiśle Stary Targ

Mecz odbędzie się na boisku przy ul. Sportowej w Kwidzynie

13.30 - V liga piłki nożnej Relax Ryjewo - Wda Lipusz
Mecz odbędzie się na boisku leśnym w Ryjewie

14.00 - B-klasa piłki nożnej

Balaton Klasztorok - KP Wandowo
Mecz odbędzie się na boisku w Klasztoroku

Niedziela, 10 listopada

11.00 - B-klasa piłki nożnej GKS Gardeja - Ruch Gościszewo
Mecz odbędzie się na boisku w Gardej

13.00 - B-klasa piłki nożnej GKS Straszewo - Sokół Maresza
Mecz odbędzie się na boisku w Straszewie

14.00 - III liga piłki ręcznej mężczyzn
Bellator Ryjewo - Borowiak Czerny
Mecz odbędzie się w hali Zespołu Szkół w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej

SIEĆ LOMBARDÓW DPK
www.DPK-LOMBARD.pl

NOWOŚĆ!
Darmowa pożyczka chwilówka
do **1200zł!**
Wystarczy dowód!
**ILE POŻYCZASZ
TYLE ODDAJESZ!**
ul. Piłsudskiego 2/1
Tel. 55 247-23-18
ul. Chopina 16B
Tel. 55 245-08-23
Tel. 511-130-103 24h